

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Objeto: AQUISIÇÃO DE SEMENTES, MUDAS E FERTILIZANTES PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PRODUÇÃO.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - FERTILIZANTE NPK OSMOCOTE 15-09-12	20,0	Saco	1.033,50	20.670,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
2 - FERTILIZANTE NPK 18-18-18 saco 50kg	100,0	Saco	306,67	30.667,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
3 - Fertilizantes NPK 4-20-20	100,0	Saco	290,27	29.027,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
4 - Substrato para produção de mudas	300,0	Litro	39,69	11.907,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
5 - Espalhante adesivo de 1 litro	25,0	Litro	46,25	1.156,25
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
6 - Inseticida piretroide de uso na agricultura 1 lt	25,0	Litro	94,66	2.366,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
7 - Fungicida a base de cobre de 1 lt	25,0	Litro	118,38	2.959,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
icida piretroide de uso na pecuária 1 lt	25,0	Litro	89,56	2.239,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
icida granulado 500 g	70,0	Pacote	15,77	1.103,90
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
olina 1 lt	12,0	Unidade	92,54	1.110,48
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
nente	1000,0	Quilograma	15,40	15.400,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
nente	1000,0	Quilograma	40,28	40.280,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
nente de feijão caupi	2001,0	Quilograma	16,68	33.376,68
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
nente de arroz	500,0	Quilograma	10,24	5.120,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
15 - Semente de alfafa americana 50 G	500,0	Unidade	177,85	88.925,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 424-036-6970
PÁGINA: 1 DE 73



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
16 - Semente de pimentão 50g	600,0	Pacote	104,57	62.742,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
17 - Semente de cebolinha 50g	500,0	Pacote	50,31	25.155,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
18 - Semente de rúcula 50g	500,0	Pacote	24,36	12.180,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 2			
19 - Semente de abobora 50g	500,0	Pacote	31,25	15.625,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
20 - Semente de couve 50g	300,0	Unidade	38,25	11.475,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
21 - Muda de maniva (mandioca)	10000,0	Unidade	3,08	30.800,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
22 - Mudras de acerola	2000,0	Unidade	8,14	16.280,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
23 - Mudras de cupuaçu	10000,0	Unidade	8,28	82.800,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
24 - Mudras de açaí	30000,0	Unidade	8,68	260.400,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
25 - Mudras de caju	10000,0	Unidade	9,05	90.500,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
26 - Mudras de graviola	5000,0	Unidade	14,17	70.850,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
27 - Mudras de maracujá	5000,0	Unidade	9,23	46.150,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
28 - Mudras de tangerina	5000,0	Unidade	15,33	76.650,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
29 - Mudras de laranja	10000,0	Unidade	14,76	147.600,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
30 - Mudras de limão	5000,0	Unidade	13,42	67.100,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
31 - Mudras de goiaba	10000,0	Unidade	9,43	94.300,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 424-036-6970
PÁGINA: 2 DE 73



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
32 - Mudras de cacau	10000,0	Unidade	9,40	94.000,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
33 - Semente de coentro rei 500g	1010,0	Unidade	16,71	16.877,10
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
34 - Fertilizante NPK 10-28-20	100,0	Saco	306,67	30.667,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
35 - UREIA	60,0	Saco	298,75	17.925,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
36 - Herbicida Sistemico 1 lt	30,0	Litro	91,33	2.739,90
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
37 - Óleo de Neen 10ml	50,0	Unidade	7,97	398,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
38 - KELMICIDA PÓ 1KG	100,0	Caixa	16,59	1.659,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
39 - Adubo de mamona	40,0	Saco	149,55	5.982,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
40 - Herbicida Mata Mato 1 Litro	70,0	Litro	77,85	5.449,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
41 - Fungicida para formigas	30,0	Litro	118,53	3.555,90
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
42 - Adubo de crescimento	110,0	Saco	309,73	34.070,30
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
43 - Semente de pepino 50G	250,0	Pacote	86,97	21.742,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
44 - Semente de alface monica 50 G	150,0	Pacote	79,64	11.946,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
45 - SEMENTE DE SALSA 100G	250,0	Pacote	29,43	7.357,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
46 - Calcário dolomítico	300,0	Tonelada	608,45	182.535,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 424-036-6970
PÁGINA: 3 DE 73



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
47 - Muda de Ypê	5000,0	Unidade	7,18	35.900,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
48 - Semente de Oiti	100,0	Pacote	111,11	11.111,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
49 - Semente de Jacarandá	100,0	Pacote	118,44	11.844,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
50 - Semente de Ypê	100,0	Pacote	156,49	15.649,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 6			
51 - Semente ypê	500,0	Unidade	146,26	73.130,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
52 - planta ornamental gravatinho	500,0	Unidade	7,37	3.685,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
53 - Plantas Ornamentais Piriquito vermelho	500,0	Unidade	8,63	4.315,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
54 - Planta ornamentais ixora	2000,0	Unidade	9,30	18.600,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
55 - Planta ornamental Flamboyant vermelho	1000,0	Unidade	11,76	11.760,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
56 - Planta ornamental Pau pretinho	5000,0	Unidade	8,99	44.950,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
57 - Produto ornamental Osato Líquido 20 lltros	15,0	Unidade	713,97	10.709,55
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
58 - Produto ornamental Osato em Pó	100,0	Quilograma	457,86	45.786,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
59 - Produto ornamental Zetapir nORTOX	20,0	Litro	2.218,25	44.365,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
60 - Produto ornamental Zetapir nORTOX	20,0	Litro	91,97	1.839,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
61 - Palmeira real	30,0	Unidade	30,61	918,30
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
62 - Grama Esmeralda	5000,0	Metro Quadrado	36,67	183.350,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 424-036-6970
PÁGINA: 4 DE 73



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
63 - SEMENTE DE QUIADO	200,0	Pacote	126,21	25.242,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
64 - Semente de coentro rei 500g	200,0	Unidade	29,15	5.830,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			

VALOR TOTAL: R\$ 2.382.804,76 (dois milhões, trezentos e oitenta e dois mil, oitocentos e quatro reais e setenta e seis centavos)

IPIXUNA DO PARÁ / PA, 27 DE MAIO DE 2024

WILLIAN SILVA MOURA JÚNIOR
Responsável Pela Pesquisa De Preços

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 424-036-6970
PÁGINA: 5 DE 73



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: FERTILIZANTE NPK OSMOCOTE 15-09-12

Preço 1

UASG: 158123 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG

Descrição: FERTILIZANTE NATURAL

Catálogo material: --

Licitação: Nº 15812305000422023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 9 de Outubro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 64

Homologação: 8 de Novembro de 2023 às 10:46

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 5

Unidade: SACO 25,00 KG

UF: MG

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.439.428/0001-45	TERRA LAVRAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	2	R\$ 741,66
ENDEREÇO			
RUA CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 31, ESCRITORIO 1, OURO PRETO, Lavras / MG, 37207-600			

Preço 2

UASG: 195011 - CIA DE DESEN.DO VALE DO SAO FRANCISCO-JUAZ-BA

Descrição: CONJUNTO SISTEMA IRRIGAÇÃO

Catálogo material: --

Licitação: Nº 19501105000132023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 17 de Setembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 2

Homologação: 1 de Novembro de 2023 às 07:55

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.000.291/0001-26	LDM GAMA COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	2	R\$ 1.299,99
ENDEREÇO			
RUA SANTA MARIA GORETTI, 86, BARREIRO, Belo Horizonte / MG, 30642-020			

Preço 3

UASG: 135013 - EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS/ARACAJU/SE

Descrição: FERTILIZANTE NATURAL

Catálogo material: --

Licitação: Nº 13501305000212023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 4 de Outubro de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 18

Homologação: 9 de Novembro de 2023 às 14:11

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 18

Unidade: EMBALAGEM 50,00 KG

UF: SE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.000.203/0001-50	PLANTIUN DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Microempresa	R\$ 1.348,99
ENDEREÇO			
RUA DOS IMPOS Sales, 1222, Sala A, Vila São José, Santo Antônio da Platina / PR, 86430-000			

Preço 4

UASG: 135009 - EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI

Descrição: FERTILIZANTE NATURAL

Catálogo material: --

Licitação: Nº 13500905000022023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 3 de Julho de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 11

Homologação: 25 de Julho de 2023 às 05:27

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1

Unidade: SACO 50,00 KG

UF: PI

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 424-036-6970
PÁGINA: 6 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.225.851/0001-84	KM JUNIOR LTDA	2	R\$ 743,34
ENDEREÇO			
RODOVIA BR 470, 5350, GALPAO26, VALADA ITOUPAVA, Rio do Sul / SC, 89162-875			

ITEM 2: FERTILIZANTE NPK 18-18-18 saco 50kg

Preço 1 Município: Barbalha / CE Objeto: Aquisições de plantas para paisagismo, vasos e acessórios, incluindo plantio e manutenção, para atender as necessidades da Autarquia de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Município de BarbalhaCE Descrição: FERTILIZANTE NPK 04-14-08, SACO DE 50KG Data da autuação: 1 de Novembro de 2023 Modalidade: Pregão Nº: 2023.11.01.01 SRP: Não	Lote/Item: 17 Adjudicação: 1 de Novembro de 2023 Homologação: 3 de Novembro de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 6 Unidade: KILOGRAMA
--	---

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
37826782000122		M R S L COMERCIO DE MUDAS E PLANTAS			R\$ 350,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Crato	Av. Padre Cícero, n 2930 - Letra A,Muriti,CEP63132022,Crato,CE			63132022	889980-4702	-

Preço 2 Município: Belterra / PA Entidade: SEC. MUN. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS AGRÍCOLAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO SEMAGRI. CONFORME CONVENIO NO 56/2022, FIRMADO ENTRE SEDAP E O MUNICIPIO DE BELTERRA SENDO O PROCESSO DE Nº 2022/125205 ADVINDO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2022 E PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2023 DE ITENS FRACASSADO E SERTOS Data homologação: 11 de Agosto de 2023 às 00:00 Modalidade: 64 - DISPENSA DE LICITAÇÃO - ARTIGO 24, INCISO V - Nº: 023 SEMAGRI	Lote/Item: 3 Descrição: NPK FERTILIZANTE GRANULADO- COMPOSIÇÃO 10-28-20 SACA DE 50 KG Quantidade: 60 Unidade: UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
328/0001-31	CASA DA SEMENTE LTDA	Demais	R\$ 290,00
ENDEREÇO			

Preço 3 Município: Belterra / PA Entidade: SEC. MUN. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS AGRÍCOLAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO SEMAGRI. CONFORME CONVENIO NO 56/2022, FIRMADO ENTRE SEDAP E O MUNICIPIO DE BELTERRA SENDO O PROCESSO DE Nº 2022/125205 ADVINDO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 022 E PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2023 DE ITENS FRACASSADO E SERTOS Data homologação: 11 de Agosto de 2023 às 00:00 Modalidade: 64 - DISPENSA DE LICITAÇÃO - ARTIGO 24, INCISO V - Nº: 023 SEMAGRI	Lote/Item: 4 Descrição: NPK FERTILIZANTE COMPOSIÇÃO 18-18-18 SACA DE 50 KG Quantidade: 40 Unidade: UNIDADE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
30.406.928/0001-31	CASA DA SEMENTE LTDA	Demais	R\$ 280,00
ENDEREÇO			

ITEM 3: Fertilizantes NPK 4-20-20

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 424-036-6970
PÁGINA: 7 DE 73



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

UASG: 135013 - EMBRAPA TABULEIROS COSTEIRO/ARACAJU/SE

Descrição: FERTILIZANTE NATURAL

Catálogo material: --

Licitação: Nº 13501305000212023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 4 de Outubro de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 21

Homologação: 9 de Novembro de 2023 às 14:11

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 6

Unidade: SACO 25,00 KG

UF: SE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.590.203/0001-50	PLANTIUN DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Microempresa	R\$ 286,83
ENDEREÇO			
Rua Campos Sales, 1222, Sala A, Vila São José, Santo Antônio da Platina / PR, 86430-000			

Preço 2

UASG: 158137 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG

Descrição: FERTILIZANTE NATURAL

Catálogo material: --

Licitação: Nº 15813705005182023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 27 de Junho de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 28

Homologação: 16 de Agosto de 2023 às 05:34

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 10

Unidade: SACO 25,00 KG

UF: MG

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.407.726/0001-55	SEMENTEK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	2	R\$ 303,99
ENDEREÇO			
RUA PROFESSOR ANTONIO ARRUDA RIBEIRO, 36, SALA 02, JARDIM AMERICA, Santa Bárbara d'Oeste / SP, 13450-242			

3

980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

Descrição: FERTILIZANTE NATURAL

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98052305000292023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 12 de Setembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 7

Homologação: 18 de Outubro de 2023 às 14:29

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 2

Unidade: EMBALAGEM 50,00 KG

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
212/0001-35	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMAZONIA - COAFRA	Demais	R\$ 280,00
ENDEREÇO			
ANA, S/N, AGROVILA NAZARE, Castanhal / PA, 68746899			

Substrato para produção de mudas

1

135013 - EMBRAPA TABULEIROS COSTEIRO/ARACAJU/SE

Descrição: SUBSTRATO AGRÍCOLA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 13501305000212023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 4 de Outubro de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 16

Homologação: 9 de Novembro de 2023 às 14:11

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 15

Unidade: SACO 25,00 KG

UF: SE



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.225.851/0001-84	KM JUNIOR LTDA	2	R\$ 64,95
ENDEREÇO			
RODOVIA BR 470, 5350, GALPAO26, VALADA ITOUPAVA, Rio do Sul / SC, 89162-875			

Preço 2 UASG: 154051 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA Descrição: SUBSTRATO AGRÍCOLA Catálogo material: -- Licitação: Nº 15405105000662023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 2 de Julho de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISPP	Lote/Item: 11 Homologação: 9 de Agosto de 2023 às 06:17 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 44 Unidade: SACO 25,00 KG UF: MG
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.225.851/0001-84	KM JUNIOR LTDA	2	R\$ 35,00
ENDEREÇO			
RODOVIA BR 470, 5350, GALPAO26, VALADA ITOUPAVA, Rio do Sul / SC, 89162-875			

Preço 3 UASG: 153036 - UNIV.FED.DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI Descrição: SUBSTRATO AGRÍCOLA Catálogo material: -- Licitação: Nº 15303605000052023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 31 de Março de 2023 às 00:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 66 Homologação: 11 de Maio de 2023 às 07:40 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 56 Unidade: SACO 25,00 KG UF: MG
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
351/0001-84	KM JUNIOR LTDA	2	R\$ 36,86
ENDEREÇO			
IA BR 470, 5350, GALPAO26, VALADA ITOUPAVA, Rio do Sul / SC, 89162-875			

Preço 4 UASG: 927498 - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO E DA BIODIVERSIDADE DO PARÁ Descrição: SUBSTRATO AGRÍCOLA Catálogo material: -- Licitação: Nº 92749805000112023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 27 de Dezembro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISPP	Lote/Item: 77 Homologação: 16 de Fevereiro de 2024 às 08:19 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 160 Unidade: LITRO UF: PA
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
174/0001-98	AGRO PINHEIRO COMERCIO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 21,95
ENDEREÇO			
RUA FREITAS, 2562, PEDREIRA, Belém / PA, 66087810			

Espalhante adesivo de 1 litro

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTAR SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 424-036-6970
PÁGINA: 9 DE 73



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

UASG: 135016 - EMBRAPA MILHO E SORGO/SETE LAGOAS/MG

Descrição: ESPALHANTE ADESIVO

Catálogo material: --

Licitação: Nº 13501605000222023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 12 de Novembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 21

Homologação: 6 de Dezembro de 2023 às 11:59

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 5

Unidade: LITRO

UF: MG

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.590.203/0001-50	PLANTIUN DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Microempresa	R\$ 32,00
ENDEREÇO			
Rua Campos Sales, 1222, Sala A, Vila São José, Santo Antônio da Platina / PR, 86430-000			

Preço 2

UASG: 160463 - 2 BATALHAO LOGISTICO

Descrição: Espalhante Adesivo - Espalhante Adesivo Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Herbicida Pós-Emergentes , Características Adicionais: Adjuvante , Composição: Misturas Ésteres Metílicos, Hidrocarboneto Aromático , Concentração: 428 G/K

Catálogo material: --

Licitação: Nº 16046305000032023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 27 de Fevereiro de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 42

Homologação: 22 de Março de 2023 às 17:12

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 2759

Unidade: Frasco 1,00 L

UF: SP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA	Demais	R\$ 60,50
ENDEREÇO			
R. GUBAUA, 250, LAMENHA GRANDE, Almirante Tamandaré / PR, 83.507-500			

3

Município: Goianésia do Pará / PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, SEMENTES E INSUMOS PARA MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA AOS PRODUTORES ADERIDOS AO PROGRAMA TERRITÓRIO SUSTENTÁVEL, ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 17/2022 – SEDAP, PROCESSO Nº 2022/171855, NESTE MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ – PA

Data homologação: 24 de Julho de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE 13/2023 – PMGP

Lote/Item: 10

Descrição: ESPALHANTE ADESIVO

Quantidade: 60

Unidade: VOLUME

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
792/0001-09	JS AZZURI COMERCIO LTDA	2	R\$ 45,00
ENDEREÇO			
RUA LINHA RIO BONITO, S/N, BRCAO 02 PROPR ROMEU GERHA, DISTRITO SAO JOAO DO OESTE, Cascavel / PR, 85823-000			

4

Município: 927498 - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLOR E DA BIODIVERSIDADE DO PARÁ

Objeto: ESPALHANTE ADESIVO

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92749805000112023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 27 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 104

Homologação: 16 de Fevereiro de 2024 às 08:20

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 40

Unidade: LITRO

UF: PA



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.789.174/0001-98	AGRO PINHEIRO COMERCIO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 47,50
ENDEREÇO			
DOUTOR FREITAS, 2562, PEDREIRA, Belém / PA, 66087810			

ITEM 6: Inseticida piretroide de uso na agricultura 1 lt

Dados do item :

Descrição: CARRAPATICIDA,MOSQUITICIDA E INSETICIDA PIRETRIODE - 1L

Preço 1

Município: Russas / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 00409022023DIVE

Data

praticada: 05/05/2023

Quantidade: 12

Dados do certame:

Número do certame : 00409022023DIVE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 4.053.355,51

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 03/03/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, DENTRE ELES: ELÉTRICO, HIDRÁULICO, PINTURA, OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS (DIVERSAS) SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS.

Dados do empenho :

Número do empenho: 17040022

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Educação

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 17/04/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.040 - Manutenção das Atividades do Ensino Infantil - FUNDEB 30% e OUTROS.

Fonte de recurso: Transferências do FUNDEB-impostos 30%

Histórico: aquisição de materiais: inseticidas, destinados a manutenção e conservação das Unidades Escolares de Educação Básica da Rede Pública do Ensino Infantil (Creches), da municipalidade, sob coordenação da Secretaria da Educação e do Desporto Escolar de Russas, conforme controle do almoxarifado Central da SEMED e planilha anexa.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05050042

Valor: R\$ 1.140,00

Código fiscal: 557

Data da liquidação: 05/05/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
397/0001-07	M SOMBRA COSTA SERVICO E COMERCIO REFRIGERACAO LTDA	Demais	R\$ 95,00
ENDEREÇO			
RUA AGOSTINHO, 2040, CENTRO, Nova Russas / CE, 62900000			

Lote/Item: 5

Descrição: 985919 - PREF.MUN.DE TRES RIOS

Objeto: Inseticida - Inseticida Tipo: Tipo Piretroide , Apresentação: Embalagem Em Rede De Poliéster , Aplicação: P/ Rede , Dimensões: Cerca 10 X 80 X 200 CM, Componentes: C/ Mangas

Objeto material: --

Número do processo: Nº 98591905000322023

Modalidade: PREGÃO

Data de publicação: 27 de Março de 2023 às 00:00

Lote/Item: 5

Homologação: 15 de Maio de 2023 às 15:26

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RJ

Modo de compra: SISRP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05/0001-29	PRAG MINAS COMERCIO AGROPECUARIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 78,84
ENDEREÇO			
DEPUTADO JOSE RAIMUNDO, 500, DONA CLARA, Belo Horizonte / MG, 31260150			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

UASG: 453204 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Descrição: Inseticida - Inseticida Componentes: C/ Suporte Metálico ,
Aplicação: P/ Cama, Cônico , Dimensões: Mínimo De 10 M X 0,50 M X 2 M,
Tipo: Tipo Piretróide , Apresentação: Impregnado Em Rede De Material Sintético

Catálogo material: --

Licitação: Nº 45320405000322023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 18 de Abril de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 34

Homologação: 30 de Maio de 2023 às 15:19

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 110

Unidade: Unidade

UF: MA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.083.170/0001-05	DISTRIBUIDORA E SERVICO VILANOVA LTDA	2	R\$ 70,00
ENDEREÇO			
RUA JOSE SIMOES PEDREIRA, 312, CENTRO, Timon / MA, 65630-360			

Preço 4

Município: Paramoti / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, CONSUMO E LIMPEZA,
PARA ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE
PARAMOTICE

Descrição: INSETICIDA PIRETROIDE PARA DESINSETIZAÇÃO DE
AMBIENTES, 1L, REF KOTRINE

Data da autuação: 20 de Fevereiro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 001/2023/DIV/PE

SRP: Não

Lote/Item: 19

Adjudicação: 27 de Março de 2023

Homologação: 30 de Março de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
06058425000138		ANA MARY GOMES RIBEIRO - ME		R\$ 146,22	
NICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
ti	TR PEDRO CAMELO, 370,CENTRO,CEP62736000,Paramoti,CE		62736000	85992371393	-

Preço 5

Município: Senador José Porfírio / PA

Objeto: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DO FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

Data da homologação: 24 de Agosto de 2023 às 00:00

Data da licitação: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
ELETRONICO - Nº: 025/2023

Lote/Item: 28

Descrição: INSETICIDA MATA TUDO 1 L, ESPECIFICAÇÃO: FRASCO DE 1
LITRO, DILUÍVEL EM ÁGUA. VENENO PARA CARRAPATICIDA,
MOSQUICIDA, INSETICIDA, PIRETRÓIDE.

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 83,24
ENDEREÇO			
RUA JOAO ZALESKI, 1763, LINDOIA, Curitiba / PR, 81010080			

Fungicida a base de cobre de 1 Lt



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Ulianópolis / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS, GRAMAS EM PLACAS, SEMENTES DE ÁRVORES NATIVAS E FRUTÍFERAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ULIANÓPOLIS/PA

Data da homologação: 17 de Julho de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 020/2023-SRP/PMU

Lote/Item: 4

Descrição: FUNGICIDA

Quantidade: 120

Unidade: VOLUME

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.839.861/0001-94	AUREA COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 158,00
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: Bragança / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DE BRAGANÇA.

Data da homologação: 8 de Maio de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-021

Lote/Item: 25

Descrição: DESINFETANTE, BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA, BIODEGRADÁVEL, AROMA, EMBALAGEM EM POLIETILENO CONTENDO 2 LITROS, CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 200

Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.853.063/0001-44	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 97,14
ENDEREÇO			
APOLINARIO MENDES, 01, LIBERDADE, Benevides / PA, 68795000			

3

Município: Canaã dos Carajás / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL - FMDRS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO POR ITEM DE INSUMOS PARA PRODUÇÃO DE GRÃOS, SILAGEM DE CORTE, FLORICULTURA, APOIO GERAL, SILAGEM DE LEITE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E PRODUÇÃO RURAL - NO MUNICÍPIO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ.

Data da homologação: 16 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 118/2023/SRP

Lote/Item: 32

Descrição: FUNGICIDA - OXICLORETO DE COBRE. PACOTE DE 1KG

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
375/0001-01	A PECUARISTA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	Demais	R\$ 100,00
ENDEREÇO			

Inseticida piretroide de uso na pecuária 1 lt



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Ulianópolis / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS, GRAMAS EM PLACAS, SEMENTES DE ÁRVORES NATIVAS E FRUTÍFERAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ULIANÓPOLIS/PA

Data da homologação: 17 de Julho de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 020/2023-SRP/PMU

Lote/Item: 5

Descrição: INSETICIDA

Quantidade: 100

Unidade: VOLUME

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.273.974/0001-23	V S COMPANY LTDA	Demais	R\$ 91,50
ENDEREÇO			
F26, SN, CIDADE JARDIM, Parauapebas / PA, 68515000			

Preço 2

UASG: 980499 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

Descrição: INSETICIDA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98049905000022023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 7 de Março de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 38

Homologação: 27 de Abril de 2023 às 06:35

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 680

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 88,40
ENDEREÇO			
BARAO DO RIO BRANCO, 2349, CENTRO, Nova Timboteua / PA, 68730000			

3

927453 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTAREM

Descrição: INSETICIDA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92745305000192023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 28 de Novembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 6

Homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 10:38

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 88,79
ENDEREÇO			
ADO ICOARACI NUNES, 2360, APARECIDA, Santarém / PA, 68040100			

Formicida granulado 500 g

1

Município: Melgaço / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGACO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA), DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO, FUNDOS MUNICIPAIS E SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO SOCIAL DE 2023

Data da homologação: 4 de Maio de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-007/2023-SELIC-PMU

Lote/Item: 272

Descrição: INSETICIDA FORMICIDA 50G

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.158.079/0001-93	D. E. DE LIMA COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIA E PAPELARIA LTDA	Demais	R\$ 4,28
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: Juazeiro do Norte / CE

Objeto: AQUISICAO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, ATRAVES DE SUAS UNIDADES GESTORAS, CONFORME ESPECIFICACOES CONSTANTES NO INSTRUMENTO CONVOCATORIO.

Descrição: INSETICIDA FORMICIDA, FORMULACAO GRANULADA

Data da autuação: 30 de Novembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.11.30.2

SRP: Não

Lote/Item: 17

Adjudicação:

Homologação: 19 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 365

Unidade: QUILO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
32244061000190		A L RODRIGUES DE OLIVEIRA LTDA		R\$ 15,02	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Iguatu	RUA ADEODATO MATOS CAVALCANTE, No346 JARDIM		60000000		-

Preço 3

Município: Ulianópolis / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS, GRAMAS EM PLACAS, SEMENTES DE ÁRVORES NATIVAS E FRUTÍFERAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ULIANÓPOLIS/PA

Data da homologação: 17 de Julho de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
ENCIAL - Nº: 020/2023-SRP/PMU

Lote/Item: 29

Descrição: FORMICIDA PARA FORMIGA CORTADEIRA (ISCA)

Quantidade: 200

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
133/0001-04	DI CASA COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	Demais	R\$ 28,00
ENDEREÇO			

1): Creolina 1 lt

Item 1

Município: Mãe do Rio / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAE DO RIO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE MÃE DO RIO PARÁ.

Data da homologação: 29 de Junho de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
RÔNICO - Nº: 9/2023-00025-SRP/PMMR

Lote/Item: 83

Descrição: CREOLINA 12X500ML

Quantidade: 50

Unidade: CAIXA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 424-036-6970
PÁGINA: 15 DE 73



CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI	Demais	R\$ 80,00
ENDEREÇO			
AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4547, IANETAMA, Castanhal / PA, 68.745-000			

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2
Município: Salvaterra / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS ÓRGÃOS (SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDOS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA/PA.
Data da homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-002

Lote/Item: 36
Descrição: CREOLINA 500ML; CAIXA COM 12 UNIDADES
Quantidade: 20
Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
44.958.822/0001-55	DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	Demais	R\$ 83,63
ENDEREÇO			

Preço 3
Município: Acará / PA
Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE ACARA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARÁ-PA.
Data da homologação: 12 de Maio de 2023 às 00:00
Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 001/2023

Lote/Item: 15
Descrição: DESINFETANTE GERMICIDA - CREOLINA, CX C/ 12 LATAS DE 500ML
Quantidade: 100
Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.131.403/0001-68	OSVALDO C. COSTA	Demais	R\$ 114,00
ENDEREÇO			
COMANDENTA PEDRO VINAGRE, SN, CENTRO, Acará / PA, 68690000			

ITEM 11: Semente

Lote/Item: 53
Homologação: 25 de Abril de 2023 às 06:58
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 500
Unidade: QUILOGRAMA
UF: PA

CPF/CNPJ: 980491 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
Descrição: "MILHO"
Objeto material: --
Registro: Nº 98049105000012023
Modalidade: PREGÃO
Publicação: 13 de Fevereiro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISPP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 20,03
ENDEREÇO			
VIDENCIA, 602, CIDADE NOVA, Ananindeua / PA, 67130670			

Lote/Item: 29
Homologação: 4 de Maio de 2023 às 07:35
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 1500
Unidade: QUILOGRAMA
UF: PA

CPF/CNPJ: 980499 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
Descrição: "MILHO"
Objeto material: --
Registro: Nº 98049905000032023
Modalidade: PREGÃO
Publicação: 20 de Março de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 13,76
ENDEREÇO			
BARAO DO RIO BRANCO, 708, BETANIA, Castanhal / PA, 68741670			

Preço 3
UASG: 927637 - FUNDO MUN DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL
Descrição: "MILHO"
Catálogo material: --
Licitação: Nº 92763705000432023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 20 de Junho de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 65
Homologação: 18 de Outubro de 2023 às 07:41
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 22500
Unidade: QUILOGRAMA
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 12,42
ENDEREÇO			
CLAUDINO BARBOSA, 114, ZONA RURAL, Terra Alta / PA, 68773000			

ITEM 12: Semente

Preço 1
UASG: 455288 - PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ISABEL DO PA
Descrição: "MILHO"
Catálogo material: --
Licitação: Nº 45528805000102023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 10 de Maio de 2023 às 21:00
e compra: SISRP

Lote/Item: 53
Homologação: 20 de Junho de 2023 às 11:26
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 1230
Unidade: QUILOGRAMA
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
331/0001-00	DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO	Demais	R\$ 11,42
ENDEREÇO			

Lote/Item: 1
Homologação: 21 de Setembro de 2023 às 09:07
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 1500
Unidade: SACO 50,00 KG
UF: PA

Publicação: 14 de Agosto de 2023 às 21:00
e compra: SISRP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
446/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2	R\$ 119,00
ENDEREÇO			
SSA LOMAS VALENTINAS, 2625, SALA 303, MARCO, Belém / PA, 66093-677			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

UASG: 158512 - INST FED.DO PARA/CAMPUS INDUSTRIAL MARABÁ PA

Descrição: "MILHO"

Catálogo material: --

Licitação: Nº 15851205000012023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 14 de Setembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 55

Homologação: 9 de Outubro de 2023 às 13:25

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 150

Unidade: PACOTE 1,00 KG

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME	Microempresa	R\$ 10,67
ENDEREÇO			
RUA MAGALHAES BARATA, 148, CASA B, COLORADO, Tucuruí / PA, 68456-253			

Preço 4

UASG: 980491 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

Descrição: "MILHO"

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98049105000012023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 13 de Fevereiro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 53

Homologação: 25 de Abril de 2023 às 06:58

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 500

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 20,03
ENDEREÇO			
DA PROVIDENCIA, 602, CIDADE NOVA, Ananindeua / PA, 67130670			

3: Semente de feijão caupi

1

i: 980060 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

ição: SEMENTE

go material: --

ção: Nº 98006005000262023

lidade: PREGÃO

ublicação: 25 de Dezembro de 2023 às 21:00

e compra: SISRP

Lote/Item: 91

Homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 07:21

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1618

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
374/0001-30	VBS EMPREENDIMIENTOS - ITAITUBA ARTES GRAFICAS	Demais	R\$ 7,00
ENDEREÇO			

2

ípio: Breu Branco / PA

ade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

o: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
TAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
IAR RURAL, PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE
ENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, SUPRINDO AS NECESSIDADES DA
REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BREU BRANCO-PA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.

Data da homologação: 13 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº:
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº CP-CPL-001/2023-FME

Lote/Item: 45

Descrição: FEIJÃO DE CORDA VERMELHO. FEIJÃO DE CORDA
DEBULHADO, PRÓPRIO PARA CONSUMO. ACONDICIONADAS EM
EMBALAGEM ATÓXICA CONTENDO ATÉ 2 KG DO PRODUTO.
APRESENTAR ETIQUETADA COM O NOME DO FORNECEDOR, DATA DO
PROCESSAMENTO E PESO DO PRODUTO. A ENTREGA SOMENTE SOB
SOLICITAÇÃO DO DIRETOR(A) DA ESCOLA DA ZONA RURAL OU DA
COORDENAÇÃO COZINHA CENTRAL.

Quantidade: 1200

Unidade: QUILOGRAMA





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.642.203/0001-93	ASSOCIACAO DOS PEQUENOS AGRICULTORES JOAO CANUTO II	Demais	R\$ 12,50
ENDEREÇO			
RAFAEL PAZ, 13, CONQUISTA, Breu Branco / PA, 68488000			

Preço 3

UASG: 980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

Descrição: SEMENTE

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98052305000292023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 12 de Setembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 21

Homologação: 18 de Outubro de 2023 às 14:30

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1000

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.003.212/0001-35	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMAZONIA - COAFRA	Demais	R\$ 43,00
ENDEREÇO			
MARIA ANA, S/N, AGROVILA NAZARE, Castanhal / PA, 68746899			

Preço 4

UASG: 927795 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO DE MARITUBA

Descrição: SEMENTE

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92779505000042023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 12 de Abril de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 32

Homologação: 24 de Maio de 2023 às 08:09

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 4000

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
733/0001-03	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 12,54
ENDEREÇO			
RA, 1371-B, COQUEIRO, Ananindeua / PA, 67145470			

Preço 5

UASG: 926012 - 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Descrição: SEMENTE

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92601205000142022

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 10 de Maio de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 35

Homologação: 6 de Junho de 2023 às 09:11

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 48

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	2	R\$ 8,34
ENDEREÇO			
RUA C.J. MARIA HELENA COUTINHO, RUA SN 11, 17, CMB 149 QUADRA 53, 17, TENONE, Belém / PA, 66820-170			

Objeto: Semente de arroz

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTAR SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 424-036-6970
PÁGINA: 19 DE 73



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

UASG: 980745 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAPIÓ

Descrição: Semente - Tipo: Arroz, Características Adicionais: Gramínea, Arroz Várzea,

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98074505000022023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 8 de Março de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 5

Homologação: 10 de Abril de 2023 às 10:32

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 13530

Unidade: Quilograma

UF: MA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.684.701/0001-22	COMERCIAL RIO PERICUMA LTDA	2	R\$ 4,48
ENDEREÇO			
RUA EDMUNDO JINKNGS, 310, LETRA A, ALCANTARA, Pinheiro / MA, 65200-000			

Preço 2

UASG: 980499 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

Descrição: SEMENTE

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98049905000032023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 20 de Março de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 3

Homologação: 4 de Maio de 2023 às 07:04

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 8000

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 4,19
ENDEREÇO			
BARAO DO RIO BRANCO, 708, BETANIA, Castanhal / PA, 68741670			

3

193120 - IBAMA - SUPERINTENDENCIA ESTADUAL/RN

Descrição: SEMENTE

Catálogo material: --

Licitação: Nº 19312005000042023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 29 de Agosto de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 17

Homologação: 15 de Setembro de 2023 às 11:01

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 48

Unidade: QUILOGRAMA

UF: RN

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
980/0001-22	BR SERVICOS E EVENTOS EIRELI	2	R\$ 8,00
ENDEREÇO			
RUA DA RECUPERACAO, 02, GALPAO: 05, GUABIRABA, Recife / PE, 52291-800			

4

Santana do Araguaia / PA

Modalidade: FUNDEB

Objeto: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023 OBTIDA POR MEIO DO PROCESSO LICITATÓRIO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº059/2022-SRP E PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2022, OBJETIVANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

Data da homologação: 10 de Maio de 2023 às 00:00

Modalidade: 14 - SRP/RDC - Nº: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2023/FUNDEB

Lote/Item: 341

Descrição: PENEIRA FINA 55CM FAUNIDADEICADA EM AÇO M GALVANIZADO PARA ARROZ/AREIA FINA/SEMENTE, DIÂMETRO DE 40 OU 55CM, ARO DE MADEIRA

Quantidade: 36

Unidade: UNIDADE



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.166.827/0001-87	R M MATERIAIS ELETRICO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 23,65
ENDEREÇO			
JOSE MENDONCA, 154, CENTRO, Santana do Araguaia / PA, 68560000			

Preço 5

UASG: 925998 - AGENCIA DE MODERNIZACAO DA GEST. DE PROCESSOS

Descrição: Semente - Semente Tipo: Arroz , Características Adicionais: Gramínea, Arroz Várzea

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92599805110242023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 24 de Fevereiro de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 19

Homologação: 31 de Março de 2023 às 12:04

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 144286

Unidade: Quilograma

UF: AL

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.758.821/0004-86	SUPREMA SEMENTES LTDA	2	R\$ 10,90
ENDEREÇO			
AVENIDA PRATAGY, 377, QUADRA 7 LOTE 01, BENEDITO BENTES, Maceió / AL, 57084-092			

ITEM 15: Semente de alface americana 50 G

Preço 1

UASG: 158123 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG

Descrição: SEMENTE

Catálogo material: --

Licitação: Nº 15812305000422023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 9 de Outubro de 2023 às 21:00

Lote/Item: 29

Homologação: 8 de Novembro de 2023 às 13:10

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 3

Unidade: EMBALAGEM 7.500,00 U

UF: MG

e compra: SISRP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
275/0001-14	EBRAPI AGRONEGOCIOS LTDA	Demais	R\$ 213,62
ENDEREÇO			
S, 1.158, JARDIM SAO FRANCISCO, Santa Bárbara d'Oeste / SP, 13.456-032			

Item 2

UASG: 194028 - COORDENACAO REGIONAL DE CUIABÁ

Descrição: Semente - Tipo: Asteraceae, Espécie: Alface Americana, Características Adicionais: Cultivar Vera, Características Adicionais: Peletizada, Aplicação: Agricultura Agrícola,

Catálogo material: --

Licitação: Nº 19402805000022023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 6 de Março de 2023 às 00:00

e compra: SISRP

Lote/Item: 146

Homologação: 15 de Junho de 2023 às 18:08

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 50

Unidade: Envelope 100,00 G

UF: CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	Demais	R\$ 176,27
ENDEREÇO			
R COPAIBA, 01, NORTE (AGUAS CLARAS), Brasília / DF, 71.919-540			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

UASG: 158139 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE

Descrição: Semente - Semente Tipo: Hortalíça , Classificação: Cultivar Solaris , Características Adicionais: Peletizada , Espécie 1: Alfaca Lisa

Catálogo material: --

Licitação: Nº 15813905000132023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 16 de Março de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 7

Homologação: 14 de Abril de 2023 às 14:28

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 11

Unidade: Pacote 10 G

UF: RJ

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	Demais	R\$ 143,66
ENDEREÇO			
NOSSA SENHORA DO AMPARO, 599, VOLDAC, Volta Redonda / RJ, 27285411			

ITEM 16: Semente de pimentão 50g

Preço 1

UASG: 160081 - 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA

Descrição: CONDIMENTO

Catálogo material: --

Licitação: Nº 16008105000022023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 29 de Março de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 170

Homologação: 18 de Abril de 2023 às 10:25

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 3

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 41,58
ENDEREÇO			
12174, PLANALTO, Pato Branco / PR, 85501970			

2

980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

ção: SEMENTE

go material: --

ção: Nº 98052305000292023

lidade: PREGÃO

ublicação: 12 de Setembro de 2023 às 21:00

e compra: SISRP

Lote/Item: 27

Homologação: 18 de Outubro de 2023 às 14:30

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 6

Unidade: PACOTE 50,00 G

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
212/0001-35	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMAZONIA - COAFRA	Demais	R\$ 156,00
ENDEREÇO			
ANA, S/N, AGROVILA NAZARE, Castanhal / PA, 68746899			

3

160165 - 8. DEPOSITO DE SUPRIMENTO

ção: GALHETEIRO METAL

go material: --

ção: Nº 16016505000022023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 9 de Maio de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 65

Homologação: 31 de Maio de 2023 às 16:19

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 330

Unidade: UNIDADE

UF: PA



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	2	R\$ 68,78
ENDEREÇO			
RUA JOSE PEREIRA, 220, SL/D, PAUPINA, Fortaleza / CE, 60874-380			

Preço 4
Município: Ulianópolis / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS, GRAMAS EM PLACAS, SEMENTES DE ÁRVORES NATIVAS E FRUTÍFERAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ULIANÓPOLIS/PA
Data da homologação: 17 de Julho de 2023 às 00:00
Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 020/2023-SRP/PMU

Lote/Item: 24
Descrição: SEMENTE PIMENTAO 100G
Quantidade: 200
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.839.861/0001-94	AUREA COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 151,90
ENDEREÇO			

ITEM 17: Semente de cebolinha 50g

Preço 1
UASG: 120636 - GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA
Descrição: SEMENTE
Catálogo material: --
Licitação: Nº 12063605000222023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 5 de Junho de 2023 às 00:00

Lote/Item: 96
Homologação: 4 de Julho de 2023 às 12:51
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 100
Unidade: EMBALAGEM 2,00 G
UF: MG

e compra: SISRP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
161/0001-40	GBV ALIMENTOS LTDA	2	R\$ 32,00
ENDEREÇO			
IIS CARLOS GENTILE DE LAET, 996, HORTO FLORESTAL, São Paulo / SP, 02378-000			

Preço 2
i: 982051 - PREF.MUN.DE JOAO PESSOA
Descrição: SEMENTE
Catálogo material: --
Licitação: Nº 98205105060642023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 10 de Novembro de 2023 às 00:00

Lote/Item: 9
Homologação: 20 de Dezembro de 2023 às 11:05
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 600
Unidade: ENVELOPE 500,00 G
UF: PB

e compra: SISRP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
98205105060642023	GEB - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 57,94
ENDEREÇO			
Jardim São Francisco, Santa Bárbara d'Oeste / SP, 13456-032			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

UASG: 980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

Descrição: SEMENTE

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98052305000292023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 12 de Setembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 20

Homologação: 18 de Outubro de 2023 às 14:30

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 4

Unidade: PACOTE 100,00 G

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.003.212/0001-35	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMAZONIA - COAFRA	Demais	R\$ 61,00
ENDEREÇO			
MARIA ANA, S/N, AGROVILA NAZARE, Castanhal / PA, 68746899			

ITEM 18: Semente de rúcula 50g

Preço 1

UASG: 153045 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

Descrição: SEMENTE

Catálogo material: --

Licitação: Nº 15304505000032023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 15 de Fevereiro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 34

Homologação: 5 de Maio de 2023 às 13:04

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 2

Unidade: ENVELOPE 100,00 G

UF: CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.985.324/0001-42	C. A. SILVA COSTA ME	Demais	R\$ 26,71
ENDEREÇO			
JOSE NUNES, 1336, CENTRO, Limoeiro do Norte / CE, 62.930-000			

2

Estado: Caucaia / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE SEMENTES, MUDAS E INSUMOS

Descrição: SEMENTE, RUCULA, PACOTE 4.0 GRAMAS

Modalidade da licitação: None

Data abertura: 15 de Março de 2023 às 08:20

Modalidade: -

Lote/Item: 1002

Fonte: [Portal de compras Ceará/](#)

Quantidade: 5

Unidade: PACOTE 4.0 GRAMAS

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
433/0001-98	ESF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,00

Objeto: Semente de abóbora 50g

1

UASG: 153166 - MEC-UFRRJ-UNIV.FED.RURAL DO R.DE JANEIRO/RJ

Descrição: Semente - Espécie: Abóbora Menina Brasileira, Tipo: Curcubitácea

Catálogo material: --

Licitação: Nº 15316605000022023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 4 de Maio de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 87

Homologação: 10 de Julho de 2023 às 16:13

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 7

Unidade: Pacote 100,00 G

UF: RJ



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
46.422.275/0001-14	EBRAPI AGRONEGOCIOS LTDA	Demais	R\$ 41,95
ENDEREÇO			
R TUPI, 1.158, JARDIM SAO FRANCISCO, Santa Bárbara d'Oeste / SP, 13.456-032			

Preço 2
UASG: 153166 - MEC-UFRRJ-UNIV.FED.RURAL DO R.DE JANEIRO/RJ
Descrição: Semente - Espécie: Abobrinha Caserta, Tipo: Cucurbitácea,
Catálogo material: --
Licitação: Nº 15316605000022023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 4 de Maio de 2023 às 00:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 86
Homologação: 10 de Julho de 2023 às 16:13
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 7
Unidade: Pacote 100,00 G
UF: RJ

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
46.422.275/0001-14	EBRAPI AGRONEGOCIOS LTDA	Demais	R\$ 36,90
ENDEREÇO			
R TUPI, 1.158, JARDIM SAO FRANCISCO, Santa Bárbara d'Oeste / SP, 13.456-032			

Preço 3
UASG: 158144 - INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TE.DE MATO GROSSO
Descrição: Semente - Semente Tipo: Cucurbitácea , Espécie: Abóbora
Pataca Gigante
Catálogo material: --
Licitação: Nº 158144050000812022
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 21 de Março de 2023 às 00:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 291
Homologação: 17 de Maio de 2023 às 18:26
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 92
Unidade: Envelope 100,00 G
UF: CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
275/0001-14	EBRAPI AGRONEGOCIOS LTDA	Demais	R\$ 14,90
ENDEREÇO			
3, 1.158, JARDIM SAO FRANCISCO, Santa Bárbara d'Oeste / SP, 13.456-032			

): Semente de couve 50g

Preço 1
UASG: 158123 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG
Descrição: SEMENTE
Catálogo material: --
Licitação: Nº 15812305000422023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 9 de Outubro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 58
Homologação: 8 de Novembro de 2023 às 10:46
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 11
Unidade: PACOTE 10,00 G
UF: MG

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	Demais	R\$ 16,74
ENDEREÇO			
NBA, 01, NORTE (AGUAS CLARAS), Brasília / DF, 71.919-540			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Bragança / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO D EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, A FIM DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA

Data da homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9.2023-109

Lote/Item: 40

Descrição: COUVE - COUVE -COUVE COM FOLHAS LISAS FIRMES VIÇOSAS DE COR VERDE BRILHANTE COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES DE COLHEITA RECENTE MAÇO 250 G.

Quantidade: 1920

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.300.959/0001-76	COMSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 11,75
ENDEREÇO			
ODILON PONTES, 150 A, GARRAFAO, Capanema / PA, 68700012			

Preço 3

Município: Ulianópolis / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS, GRAMAS EM PLACAS, SEMENTES DE ÁRVORES NATIVAS E FRUTÍFERAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ULIANÓPOLIS/PA

Data da homologação: 17 de Julho de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 020/2023-SRP/PMU

Lote/Item: 17

Descrição: SEMENTE COUVE 100GR

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.273.974/0001-23	V S COMPANY LTDA	Demais	R\$ 63,50
ENDEREÇO			
I, CIDADE JARDIM, Parauapebas / PA, 68515000			

4
: 980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA
ição: SEMENTE
go material: --
ção: Nº 98052305000292023
lidade: PREGÃO
ublicação: 12 de Setembro de 2023 às 21:00
e compra: SISRP

Lote/Item: 20

Homologação: 18 de Outubro de 2023 às 14:30

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 4

Unidade: PACOTE 100,00 G

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
212/0001-35	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMAZONIA - COAFRA	Demais	R\$ 61,00
ENDEREÇO			
ANA, S/N, AGROVILA NAZARE, Castanhal / PA, 68746899			

L: Muda de maniva (mandioca)

1
: 980921 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS/MA
ição: SEMENTE
go material: --
Licitação: Nº 98092105001562023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 23 de Outubro de 2023 às 00:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 156

Homologação: 23 de Fevereiro de 2024 às 06:29

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 50

Unidade: PACOTE 100,00 G

UF: MA



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.692.853/0001-01	A T DA SILVA EIRELI	Microempresa	R\$ 3,69
ENDEREÇO			
AVENIDA 2, 23B, RESIDENCIAL PIRÂMIDE, Paço do Lumiar / MA, 65130-000			

Preço 2

UASG: 925859 - SEC. DE EST. DE DES.AGROPECUÁRIO E DA PESCA

Descrição: MUDA DE PLANTA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92585905000232023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 10 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 1

Homologação: 11 de Janeiro de 2024 às 12:16

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 3600000

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
84.260.405/0001-59	BENEDITO DUTRA LUZ DE SOUZA - ME	Microempresa	R\$ 2,85
ENDEREÇO			
Vila de Fátima, s/n, Localidade do Braço Grande, s/n, Centro, Bragança / PA, 68647-000			

Preço 3

Município: Dom Eliseu / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: OBTENÇÃO DE PROPOSTAS PARA CREDENCIAMENTO DE ASSOCIAÇÕES OU COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL VISANDO À POSTERIOR AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, EM CONFORMIDADE COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE (FUNDAMENTAL, INFANTIL/CRECHE, INFANTIL/PRÉ ESCOLA, EJA, AEE E ENSINO MÉDIO), PARA O ANO LETIVO DE 2023.

1a homologação: 9 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 0023-SEMED

Lote/Item: 66

Descrição: MELANCIA: FRESCA, DE QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME ARREDONDADA OU ALONGADA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM CASCA LISA EM TONS DE VERDE OU RAJADA POR MANCHAS AMARELADAS, COM POLPA INTACTA E ABUNDANTE, FIRME COM COLORAÇÃO RÓSEA, AVERMELHADA OU PURPÚREA, COM SEMENTES ESBRANQUIÇADAS OU PRETAS. ENTREGA SEMANAL.

Quantidade: 30000

Unidade: QUILOGRAMA

2: Mudas de acerola

Lote/Item: 67

Município: Ponta de Pedras / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OERECÍVEIS PARA O CARDÁPIO DIÁRIO DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PONTE DE PEDRAS/PA, FINANCIADA PELO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE.

1a homologação: 23 de Maio de 2023 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 0023-SEMED

Lote/Item: 67

Descrição: ACEROLA TIPO 02

Quantidade: 200

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
029.044.992-88	MARCELO QUADROS VERAS	Demais	R\$ 6,52
ENDEREÇO			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Fortim / CE

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a compor a alimentação escolar dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Fortim/CE.

Descrição: ACEROLA

Data da autuação: 15 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 1508.01.23-SME

SRP: Não

Lote/Item: 15

Adjudicação:

Homologação: 22 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1000

Unidade: QUILO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
43773533000119		COMERCIAL CANAA LTDA			R\$ 7,90	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	AV. DEPUTADO CASTELO DE CASTRO,371 B JANGURUSSU			60866681	85992195069	-

Preço 3

Município: Santa Quitéria / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MUDAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DE SANTA QUITÉRIACE.

Descrição: MUDA DE ACEROLA.

Data da autuação: 20 de Novembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.11.20-01SL

SRP: Não

Lote/Item: 185

Adjudicação:

Homologação: 21 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 50

Unidade: UNID

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
52752241000190		Dairrane Pereira de Sousa			R\$ 10,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Catunda	RUA João Felipe Borges, 10,,CENTRO,CEP62297000,Catunda,CE			62297000	00008888888	-

ITEM 23: Mudas de cupuaçu

1

Município: Juruti / PA

Objeto: CAMARA MUNICIPAL DE JURUTI

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS ALIMENTOS DE CONSUMO EM GERAL (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DIETAS, SUPLEMENTOS DE INFORMÁTICA, HIGIENE E LIMPEZA, E COZINHA E DESCARTÁVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI

Data da homologação: 31 de Maio de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-200304 - CMJ

Lote/Item: 277

Descrição: POLPA DE CUPUAÇU 500G PCT

Quantidade: 100

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
369/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,29
ENDEREÇO			
INS, 1602, APARECIDA, Santarém / PA, 68030670			

2

Município: Abel Figueiredo / PA

Objeto: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES GESTORAS DESTES MUNICÍPIOS.

Data da homologação: 26 de Abril de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-008 PMAF

Lote/Item: 119

Descrição: POLPA DE FRUTA (CUPUAÇU.

Quantidade: 610

Unidade: QUILOGRAMA





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.126.148/0001-54	L B DISTRIBUIDORA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,55
ENDEREÇO			
03, 03, CIDADE JARDIM, Imperatriz / MA, 65906663			

Preço 3

Município: Brejo Grande do Araguaia / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA NO ANO DE 2023.

Data da homologação: 14 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 7/2023-06

Lote/Item: 20

Descrição: CUPUAÇU.

Quantidade: 600

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
006.927.981-02	FRANCICLEIA RODRIGUES DE OLIVEIRA CARVALHO	Demais	R\$ 12,00
ENDEREÇO			

ITEM 24: Mudas de açaí

Preço 1

Município: Piçarra / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICARRA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM VISTAS A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PIÇARRA - PA.

Data da homologação: 17 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-001

Lote/Item: 36

Descrição: POLPA DE AÇAÍ PASTEURIZADA

Quantidade: 900

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
576/0001-36	M APARECIDA PEREIRA LTDA	Demais	R\$ 6,25
ENDEREÇO			
AIA, 1085, CENTRO, Piçarra / PA, 68575000			

Preço 2

Município: São Geraldo do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS DESTE MUNICÍPIO.

Data da homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-019

Lote/Item: 295

Descrição: POLPA DE AÇAÍ PASTEURIZADA

Quantidade: 250

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
911/0001-22	PEREIRA & SOUSA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 4,00
ENDEREÇO			
RUA DO BRANCO, S/N, CENTRO, São Geraldo do Araguaia / PA, 68570000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 424-036-6970
PÁGINA: 29 DE 73



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Capitão Poço / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO POÇO.

Data da homologação: 7 de Agosto de 2023 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 001/2023

Lote/Item: 20

Descrição: POLPA DE FRUTA - AÇAÍ

Quantidade: 4000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.916.754/0001-82	COOPERATIVA DE PRODUCAO E COMERCIALIZACAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES	Demais	R\$ 19,66
ENDEREÇO			
RAIMUNDO PEDRO DE LIMA, 394, CENTRO, Mãe do Rio / PA, 68675000			

Preço 4

Município: Ulianópolis / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 40.000 (QUARENTA MIL) MUDAS: SENDO, 20.000 (VINTE MIL) MUDAS ENXERTADAS DE LARANJA PÊRA RIO D6 EM PORTA ENXERTO LIMÃO CRAVO SANTA CRUZ; 5.000 (CINCO MIL) MUDAS ENXERTADAS DE LIMÃO TAHITI 02 EM PORTA ENXERTO LIMÃO CRAVO SANTA CRUZ; 5.000 (CINCO MIL) MUDAS ENXERTADAS DE TANGERINA PONKAN EM PORTA ENXERTO LIMÃO CRAVO SANTA CRUZ; E 10.000 (DEZ MIL) MUDAS DE AÇAÍ PAI D'ÉGUA – MUDAS PRODUZIDAS EM TUBETES" PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO DO MUNICÍPIO DE ULIANÓPOLIS/PA

Data da homologação: 11 de Maio de 2023 às 00:00

Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 013/2023-PG/PMU

Lote/Item: 4

Descrição: MUDA DE AÇAÍ PAI D'ÉGUA

Quantidade: 10000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.643.791/0001-85	GOMES E GOMES EMPREENDIMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 4,80
ENDEREÇO			
ANA FAZENDA AGUIA DOURADA, S/N, INTERIOR, Paragominas / PA, 68625970			

5: Mudas de caju

1

Município: Mãe do Rio / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAE DO RIO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E MUNICÍPIOS DE MÃE DO RIO PARÁ.

Data da homologação: 19 de Maio de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-00018-SRP/PMMR

Lote/Item: 183

Descrição: POLPA DE FRUTA - CAJÚ

Quantidade: 945

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
263/0001-06	TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,50
ENDEREÇO			
TANCREDO ALENCAR, 521, MAE DO RIO, Mãe do Rio / PA, 68675000			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Benevides / PA

Entidade: SEC MUN DE EDUCACAO E DESPORTO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BENEVIDES/PA, DURANTE O ANO DE 2023.

Data da homologação: 5 de Maio de 2023 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023

Lote/Item: 76

Descrição: POLPA DE CAJU

Quantidade: 700

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.249.458/0001-07	MURININ?TAIASSUI - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE BENEVIDES E REGIAO	Demais	R\$ 11,00
ENDEREÇO			
MARTINHO MONTEIRO, 1557, MURININ, Benevides / PA, 68795000			

Preço 3

Município: Abel Figueiredo / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESIDADES DAS UNIDADES GESTORAS DESTE MUNICIPIO.

Data da homologação: 26 de Abril de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-008 PMAF

Lote/Item: 116

Descrição: POLPA DE FRUTA (CAJÁ)

Quantidade: 1010

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.126.148/0001-54	L B DISTRIBUIDORA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,65
ENDEREÇO			
03, 03, CIDADE JARDIM, Imperatriz / MA, 65906663			

ITEM 26: Mudas de graviola

1

Município: Prainha / PA

Entidade: FUNDEB

Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL E/OU DOS EMPREENDEDORES FAMILIAR RURAIS OU SUAS ORGANIZAÇÕES, PARA ATENDER OS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA, MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA CRECHE, PRÉ- ESCOLA, ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, AEE, PRONTO-SOCORRO E OS ALUNOS DO ENSINO MÉDIO, DE ACORDO COM AS NECESIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRAINHA/PA.

Data da homologação: 24 de Maio de 2023 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 003/2023

Lote/Item: 110

Descrição: POLPA DE GRAVIOLA

Quantidade: 2960

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
783/0001-95	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARA - CCAMPO	Demais	R\$ 16,66
ENDEREÇO			
03, AEROPORTO VELHO, Santarém / PA, 68020260			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR GRAVIOLA 500 GRAMAS

Preço 2

Município: Paracuru / CE

Entidade: Câmara Municipal de Paracuru

Unidade: Quilograma

Data praticada: 24/04/2023

Quantidade: 30

Dados do certame:

Número do certame: 2023.04.11.001D

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, água e Gás GLP destinados a manutenção e funcionamento do Poder Legislativo de PARACURU-CE

Unidade responsável: Câmara Municipal de Paracuru

Data da publicação: 14/04/2023

Data da abertura: 19/04/2023

Data da homologação: 24/04/2023

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
44.761.121/0001-21	FRANCISCO JOAO ROCHA DE FREITAS 83142657	--	R\$ 13,75
ENDEREÇO			
RUA CAPITÃO JOSE TELES, 00, BOX 6, CENTRO, Paracuru / CE - CEP: 62.680-000			

Dados do item :

Descrição: GRAVIOLA IN NATURA

Preço 3

Município: Quiterianópolis / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Quiterianópolis

Unidade: Quilograma

Data praticada: 08/01/2024

Quantidade: 700

Dados do certame:

Número do certame: 037/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS - CE

Unidade responsável: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Data da publicação: 12/12/2023

Data da abertura: 22/12/2023

Data da homologação: 08/01/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
393/0001-71	CENTRAL ATACADISTA LTDA	--	R\$ 12,09
ENDEREÇO			
: Central, 10, quadra 26 lote 1, Pavuna, Pacatuba / CE - CEP: 61.809-355			

7: Mudas de maracujá

1

Município: Melgaço / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGACO

Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) DESTINADOS A ATENDER A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MELGAÇO, DURANTE O ANO DE 2023

Data da homologação: 16 de Março de 2023 às 00:00

Data da abertura: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-001/2023-SELIC-PMM

Lote/Item: 59

Descrição: MARACUJA

Quantidade: 500

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.343/0001-19	MELGACO COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	Demais	R\$ 8,75
ENDEREÇO			
RUA DE OUTUBRO, S/N, CENTRO, Melgaço / PA, 68490000			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2
Município: Ulianópolis / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA COZINHA, DESTINADOS ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIA DE FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ULIANÓPOLIS/PA
Data da homologação: 29 de Maio de 2023 às 00:00
Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 012/2023-SRP/PMU

Lote/Item: 291
Descrição: MARACUJA
Quantidade: 350
Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.653.286/0001-00	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	Demais	R\$ 9,19
ENDEREÇO			
BOA VISTA, 167, REZENDE II, Ulianópolis / PA, 68632000			

Dados do item :
Descrição: MARACUJÁ
Preço 3
Município: Coreaú / CE
Entidade: Prefeitura Municipal de Coreaú
Unidade: Quilograma

Dados do certame:
Número do certame: 230503.01-SRP-SESA
Modalidade: Pregão Eletrônico
Classificação: Compras

Registro de preço: SIM
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTS JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE COREAÚ-CE

Data praticada: 23/05/2023
Quantidade: 500

Unidade responsável: Fundo Municipal de Saude/SESA
Data da publicação: 08/05/2023
Data da abertura: 22/05/2023
Data da homologação: 23/05/2023

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
281/0001-78	MARIA ELIANE PEREIRA	--	R\$ 9,75
ENDEREÇO			
NOEL AGUIAR PONTES, 1480, L 45 DA Q 14, RENATO PARENTE, Sobral / CE - CEP: 62.010-970			

3: Mudas de tangerina

Item 1
Município: Santa Quitéria / CE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MUDAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO TUTOR MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DE SANTA QUITÉRIACE.
Descrição: MUDA DE TANGERINA
Data de aquisição: 20 de Novembro de 2023
Observação: Não se aplica Nº: 2023.11.20-01SL
Não

Lote/Item: 178
Adjudicação:
Homologação: 21 de Novembro de 2023
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 25
Unidade: UNID

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
41000190		Dairrane Pereira de Sousa			R\$ 10,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
3	RUA João Felipe Borges, 10,,CENTRO,CEP62297000,Catunda,CE			62297000	00008888888	-



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Canaã dos Carajás / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL - FMDRS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO POR ITEM DE INSUMOS PARA PRODUÇÃO DE GRÃOS, BOVINOCULTURA DE CORTE, FLORICULTURA, APOIO GERAL, BOVINOCULTURA DE LEITE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROCAMPO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E PRODUÇÃO RURAL - NO MUNICÍPIO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ.

Data da homologação: 16 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 118/2023/SRP

Lote/Item: 30

Descrição: MUDA DE TANGERINA PONKAN, ENXERTADA (CITRUS RETICULATA) ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM CERTIFICAÇÃO DE ORIGEM. COTA RESERVADA

Quantidade: 1750

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
38.260.421/0001-24	CTX SERVIÇOS E PAISAGISMO LTDA	Demais	R\$ 12,50
ENDEREÇO			

Preço 3

Município: Ulianópolis / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 40.000 (QUARENTA MIL) MUDAS: SENDO, 20.000 (VINTE MIL) MUDAS ENXERTADAS DE LARANJA PÊRA RIO D6 EM PORTA ENXERTO LIMÃO CRAVO SANTA CRUZ; 5.000 (CINCO MIL) MUDAS ENXERTADAS DE LIMÃO TAHITI 02 EM PORTA ENXERTO LIMÃO CRAVO SANTA CRUZ; 5.000 (CINCO MIL) MUDAS ENXERTADAS DE TANGERINA PONKAN EM PORTA ENXERTO LIMÃO CRAVO SANTA CRUZ; E 10.000 (DEZ MIL) MUDAS DE AÇAÍ PAI D'ÉGUA – MUDAS PRODUZIDAS EM TUBETES" PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO DO MUNICÍPIO DE ULIANÓPOLIS/PA

Data da homologação: 11 de Maio de 2023 às 00:00

Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 013/2023-PG/PMU

Lote/Item: 3

Descrição: MUDA ENXERTADA DE TANGERINA PONKAN

Quantidade: 5000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
791/0001-85	GOMES E GOMES EMPREENDIMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 23,50
ENDEREÇO			
ANA FAZENDA AGUIA DOURADA, S/N, INTERIOR, Paragominas / PA, 68625970			

Objeto: Mudanças de laranja

Lote/Item: 1

Município: Santa Quitéria / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MUDAS E SEMENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO

Descrição: MUDA DE LARANJA

Data da aquisição: 6 de Março de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: PCD2023.0703.00

Não

Lote/Item: 9

Adjudicação:

Homologação: 6 de Março de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 200

Unidade: UNID

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
42000129		RURALIS AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO LT			R\$ 14,30	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Russas	RUA MARIA VENTURA DE MOURA, 311-PROGRESSO-,,CEP62220000,Nova Russas,CE			62220000	08836282213	-



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Santa Quitéria / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MUDAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DE SANTA QUITÉRIACE.

Descrição: MUDA DE LARANJA.

Data da autuação: 20 de Novembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.11.20-01SL

SRP: Não

Lote/Item: 183

Adjudicação:

Homologação: 21 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 50

Unidade: UNID

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
52752241000190		Daírrane Pereira de Sousa		R\$ 15,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Catunda	RUA João Felipe Borges, 10,,CENTRO,CEP62297000,Catunda,CE	62297000	00008888888	-	

Preço 3

Município: Canaã dos Carajás / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL - FMDRS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO POR ITEM DE INSUMOS PARA PRODUÇÃO DE GRÃOS, BOVINOCULTURA DE CORTE, FLORICULTURA, APOIO GERAL, BOVINOCULTURA DE LEITE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROCAMPO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E PRODUÇÃO RURAL - NO MUNICÍPIO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ.

Data da homologação: 16 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 118/2023/SRP

Lote/Item: 24

Descrição: MUDA DE LARANJA PÊRA, ENXERTADA (CITRUS SINENSIS), ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM CERTIFICAÇÃO DE ORIGEM COTA RESERVADA

Quantidade: 2500

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.421.081/0001-17	A PECUARISTA COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 14,99
ENDEREÇO			
: CAVALCANTE, 618, CENTRO, Canaã dos Carajás / PA, 68537000			

J: Mudass de limão

1

Município: Água Azul do Norte / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS ATIVIDADES, DESTINADO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE. EM CONSONÂNCIA COM O §1º DO 4 DA LEI Nº11.947/2009 E NAS RESOLUÇÕES CD/FNDE Nº 26/2013 FNDE Nº4/2015 E LEI 8.666/93.

Data da homologação: 18 de Maio de 2023 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 023-000004

Lote/Item: 66

Descrição: LIMÃO(SEDE)

Quantidade: 500

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
701/0001-68	ASSOCIACAO DAS MULHERES PRODUTORAS DO P.A. ESPERANCA	Demais	R\$ 5,17
ENDEREÇO			
CHAMAMENTO DA REGIAO DO PARAGUACU, S/N, ZONA RURAL, Água Azul do Norte / PA, 68533000			

2

Município: Santa Quitéria / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MUDAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DE SANTA QUITÉRIACE.

Descrição: MUDA DE LIMÃO.

Data da autuação: 20 de Novembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.11.20-01SL

SRP: Não

Lote/Item: 182

Adjudicação:

Homologação: 21 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 50

Unidade: UNID





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
52752241000190		Dairrane Pereira de Sousa			R\$ 10,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Catunda	RUA João Felipe Borges, 10,,CENTRO,CEP62297000,Catunda,CE			62297000	00008888888	-

Preço 3

Município: Ulianópolis / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 40.000 (QUARENTA MIL) MUDAS: SENDO, 20.000 (VINTE MIL) MUDAS ENXERTADAS DE LARANJA PÊRA RIO D6 EM PORTA ENXERTO LIMÃO CRAVO SANTA CRUZ; 5.000 (CINCO MIL) MUDAS ENXERTADAS DE LIMÃO TAHITI 02 EM PORTA ENXERTO LIMÃO CRAVO SANTA CRUZ; 5.000 (CINCO MIL) MUDAS ENXERTADAS DE TANGERINA PONKAN EM PORTA ENXERTO LIMÃO CRAVO SANTA CRUZ; E 10.000 (DEZ MIL) MUDAS DE AÇAÍ PAI D'ÉGUA – MUDAS PRODUZIDAS EM TUBETES" PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO DO MUNICÍPIO DE ULIANÓPOLIS/PA

Data da homologação: 11 de Maio de 2023 às 00:00

Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 013/2023-PG/PMU

Lote/Item: 2

Descrição: MUDA ENXERTADA DE LIMÃO TAHITI

Quantidade: 5000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.643.791/0001-85	GOMES E GOMES EMPREENDIMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 23,50
ENDEREÇO			
JUPARANA FAZENDA AGUIA DOURADA, S/N, INTERIOR, Paragominas / PA, 68625970			

Preço 4

Município: Canaã dos Carajás / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL - FMDRS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL SIÇÃO POR ITEM DE INSUMOS PARA PRODUÇÃO DE GRÃOS, VOCULTURA DE CORTE, FLORICULTURA, APOIO GERAL, VOCULTURA DE LEITE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO AMPO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE NVOLVIMENTO E PRODUÇÃO RURAL - NO MUNICÍPIO DE CANAÃ CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ.

la homologação: 16 de Novembro de 2023 às 00:00

lidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 118/2023/SRP

Lote/Item: 25

Descrição: MUDA DE LIMÃO TAHITI, LIMA ACIDA (CITRUS LIMONIUM) ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM CERTIFICAÇÃO DE ORIGEM COTA PRINCIPAL

Quantidade: 7500

Unidade: UNIDADE

IDENTIFICAD
IDIGO: 424-0364

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
081/0001-17	A PECUARISTA COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 14,99
ENDEREÇO			
: CAVALCANTE, 618, CENTRO, Canaã dos Carajás / PA, 68537000			

l: Mudras de goiaba

Preço 1

Município: Canaã dos Carajás / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL - FMDRS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL SIÇÃO POR ITEM DE INSUMOS PARA PRODUÇÃO DE GRÃOS, VOCULTURA DE CORTE, FLORICULTURA, APOIO GERAL, VOCULTURA DE LEITE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO AMPO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E PRODUÇÃO RURAL - NO MUNICÍPIO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ.

Data da homologação: 16 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 118/2023/SRP

Lote/Item: 17

Descrição: MUDA DE GOIABA PALUMA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA E COM CERTIFICAÇÃO DE ORIGEM. COTA PRINCIPAL

Quantidade: 6000

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 424-036-6970
PÁGINA: 36 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
38.260.421/0001-24	CTX SERVIÇOS E PAISAGISMO LTDA	Demais	R\$ 6,10
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: FUNDO MUN DE EDUCACAO - FME

Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE IPIXUNA DO PARÁ - PA

Data da homologação: 15 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2023-0001-SEMED

Lote/Item: 16

Descrição: POLPA DE FRUTA GOIABA

Quantidade: 2300

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.466.784/0001-43	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTORES FAMILIARES E AGROINDUSTRIAIS	Demais	R\$ 7,97
ENDEREÇO			
SAO JOSE -PA ENALCO, S/N, ZONA RURAL, Ipixuna do Pará / PA, 68637000			

Preço 3

Município: São Geraldo do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS DESTES MUNICÍPIO.

Data da homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-019

Lote/Item: 37

Descrição: POLPA DE GOIABA.

Quantidade: 40

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
311/0001-22	PEREIRA & SOUSA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 13,90
ENDEREÇO			
R. LO BRANCO, S/N, CENTRO, São Geraldo do Araguaia / PA, 68570000			

Preço 4

Município: Acará / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE ACARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DO ACARÁ.

Data da homologação: 27 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 002/2023

Lote/Item: 51

Descrição: POLPA DE GOIABA

Quantidade: 80

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
403/0001-68	OSVALDO C. COSTA	Demais	R\$ 9,20
ENDEREÇO			
RUA JACINTA PEDRO VINAGRE, SN, CENTRO, Acará / PA, 68690000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 424-036-6970
PÁGINA: 37 DE 73



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Preço 5
Município: Bonito / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA
Data da homologação: 9 de Março de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 03/2023

Lote/Item: 74
Descrição: POLPA DE GOIABA
Quantidade: 550
Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.470.529/0001-20	PEG PAG EIRELI	Demais	R\$ 10,00
ENDEREÇO			
MAGALHAES BARATA, 138, PATAUATEUA, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

ITEM 32: Mudas de cacau

Preço 1
UASG: 927495 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA
Descrição: CACAU
Catálogo material: --
Licitação: Nº 92749505001242022
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 8 de Novembro de 2022 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 38
Homologação: 19 de Maio de 2023 às 11:51
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 3870
Unidade: PACOTE 200,00 G
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,39
ENDEREÇO			
DO RIO BRANCO, S/N, VELHA MARABA, Marabá / PA, 68500330			

Preço 2
UASG: 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
Descrição: CACAU
Catálogo material: --
Licitação: Nº 98042505000662023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 10 de Setembro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 25
Homologação: 9 de Novembro de 2023 às 06:28
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 30
Unidade: PACOTE 200,00 G
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 9,80
ENDEREÇO			
R. GONCALVES CHAVES, 1401, SAO LOURENCO, Abaetetuba / PA, 68440000			

Preço 3
Município: Canaã dos Carajás / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL - FMDRS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO POR ITEM DE INSUMOS PARA PRODUÇÃO DE GRÃOS, MANEJO DE CORTES, FLORICULTURA, APOIO GERAL, BOVINOCULTURA DE LEITE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROCAMPO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E PRODUÇÃO RURAL - NO MUNICÍPIO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ.
Data da homologação: 16 de Novembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 118/2023/SRP

Lote/Item: 16
Descrição: MUDA DE CACAU VARIEDADE CRIOLLO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM CERTIFICAÇÃO DE ORIGEM. COTA RESERVA
Quantidade: 5000
Unidade: UNIDADE



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.421.081/0001-17	A PECUARISTA COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 10,00
ENDEREÇO			
WEYNE CAVALCANTE, 618, CENTRO, Canaã dos Carajás / PA, 68537000			

ITEM 33: Semente de coentro rei 500g

Preço 1 UASG: 982051 - PREF.MUN.DE JOAO PESSOA Descrição: SEMENTE Catálogo material: -- Licitação: Nº 98205105060642023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 10 de Novembro de 2023 às 00:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 8 Homologação: 20 de Dezembro de 2023 às 11:05 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 600 Unidade: ENVELOPE 500,00 G UF: PB
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	Demais	R\$ 27,00
ENDEREÇO			
R DOUTOR ALVARO BOTELHO, 929, BELIZANDRA, Lavras / MG, 37.200-000			

Preço 2 Município: Ulianópolis / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS, GRAMAS EM PLACAS, SEMENTES DE ÁRVORES NATIVAS E FRUTÍFERAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ULIANÓPOLIS/PA Data homologação: 17 de Julho de 2023 às 00:00 Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 020/2023-SRP/PMU	Lote/Item: 25 Descrição: SEMENTE COENTRO 100GR Quantidade: 200 Unidade: UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
361/0001-94	AUREA COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 10,95
ENDEREÇO			

Preço 3 Endereço: 194028 - COORDENACAO REGIONAL DE CUIABÁ Descrição: Semente - Tipo: Herbácea, Espécie: Coentro, Classificação: Apiaceae Catálogo material: -- Licitação: Nº 19402805000022023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 6 de Março de 2023 às 00:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 155 Homologação: 15 de Junho de 2023 às 18:08 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 50 Unidade: Envelope 100,00 G UF: CE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.008/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	Demais	R\$ 12,18
ENDEREÇO			
RUA B, 01, NORTE (AGUAS CLARAS), Brasília / DF, 71.919-540			

ITEM 34: Fertilizante NPK 10-28-20



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Limoeiro do Norte / CE

Objeto: FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PLANTAS PARA PAISAGISMO, VASOS E ACESSÓRIOS, INCLUINDO PLANTIO E MANUTENÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE LIMOEIRO DO NORTE-CE.

Descrição: FERTILIZANTE NPK 04-14-08, SACO DE 50 KG

Data da autuação: 27 de Março de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.2703-001IM

SRP: Não

Lote/Item: 7

Adjudicação: 11 de Abril de 2023

Homologação: 12 de Abril de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 10

Unidade: QUILO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
37826782000122	M R S L COMERCIO DE MUDAS E PLANTAS			R\$ 350,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Crato	AV. PADRE CICERO, 2930 LETRA A MURITI	63132022	88993008393	-

Preço 2

Município: Belterra / PA

Entidade: SEC. MUN. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS AGRÍCOLAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO SEMAGRI. CONFORME CONVENIO NO 56/2022, FIRMADO ENTRE SEDAP E O MUNICIPIO DE BELTERRA SENDO O PROCESSO DE Nº 2022/125205 ADVINDO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2022 E PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2023 DE ITENS FRACASSADO OU DESERTOS

Data da homologação: 11 de Agosto de 2023 às 00:00

Modalidade: 64 - DISPENSA DE LICITAÇÃO - ARTIGO 24, INCISO V - Nº: 001/2023 SEMAGRI

Lote/Item: 4

Descrição: NPK FERTILIZANTE COMPOSIÇÃO 18-18-18 SACA DE 50 KG

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
30.406.928/0001-31	CASA DA SEMENTE LTDA	Demais	R\$ 280,00
ENDEREÇO			

3

Município: Belterra / PA

Entidade: SEC. MUN. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS AGRÍCOLAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO SEMAGRI. CONFORME CONVENIO NO 56/2022, FIRMADO ENTRE SEDAP E O MUNICIPIO DE BELTERRA SENDO O PROCESSO DE Nº 2022/125205 ADVINDO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2022 E PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2023 DE ITENS FRACASSADO OU DESERTOS

Data da homologação: 11 de Agosto de 2023 às 00:00

Modalidade: 64 - DISPENSA DE LICITAÇÃO - ARTIGO 24, INCISO V - Nº: 001/2023 SEMAGRI

Lote/Item: 3

Descrição: NPK FERTILIZANTE GRANULADO- COMPOSIÇÃO 10-28-20 SACA DE 50 KG

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
328/0001-31	CASA DA SEMENTE LTDA	Demais	R\$ 290,00
ENDEREÇO			

5: UREIA



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Rurópolis / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LABORATORIO, NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DO SETOR DO LABORATORIO DO HOSPITAL MUNICIPAL EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RURÓPOLIS NO ESTADO DO PARÁ, ATENDENDO OS PACIENTES DE BAIXA E MÉDIA COMPLEXIDADE NO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS PARÁ.

Data da homologação: 26 de Abril de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 007/2023-PE/SEMSA-SRP

Lote/Item: 130

Descrição: URÉIA CINÉTICA UV LABTEST

Quantidade: 300

Unidade: KIT

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.010.556/0001-24	M. DE FREITAS GODINHO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 341,00
ENDEREÇO			
DA INDIA, 616, SAO JOSE OPERARIO, Santarém / PA, 68020700			

Preço 2

Município: Altamira / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

Objeto: FORNECIMENTO DE INSUMOS, IMPLEMENTOS, MÁQUINAS E MATERIAL AGRÍCOLA.

Data da homologação: 3 de Julho de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 019/2023

Lote/Item: 21

Descrição: UREA -FERTILIZANTE NITROGENADO 50KG

Quantidade: 2

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.258.338/0001-64	MERCOSUL COMERCIO DE INSUMOS AGRICOLAS E CONFECCOES EIRELI	Demais	R\$ 295,00
ENDEREÇO			
AV DAS PALMEIRAS, 586, SAO JOAO DO OESTE, Cascavel / PR, 85.823-000			

Preço 3

Município: Novo Progresso / PA

Entidade: FMMA – FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECIMENTO DE MUDAS DE ÁRVORES, PALMEIRAS, ADUBOS E MATERIAL DE OBRA ESPECIALIZADA, PARA ATENDER AO PROJETO DE REFORMA DO MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO/PA.

Data da homologação: 3 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 60/2023

Lote/Item: 8

Descrição: URÉIA FERTILIZANTE SÓLIDO

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
559/0001-21	CONSTRUTORA FLORA DO PARA LTDA	Demais	R\$ 329,00
ENDEREÇO			
REM, SN, BELA VISTA, Novo Progresso / PA, 68193000			

Preço 4

Município: 980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

Objeto: FERTILIZANTE UREA

Objeto material: --

Modalidade: Nº 98052305000292023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 12 de Setembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 5

Homologação: 18 de Outubro de 2023 às 14:29

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 50

Unidade: SACO 50,00 KG

UF: PA





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.003.212/0001-35	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMAZONIA - COAFRA	Demais	R\$ 230,00
ENDEREÇO			
MARIA ANA, S/N, AGROVILA NAZARE, Castanhal / PA, 68746899			

ITEM 36: Herbicida Sistêmico 1 lt

Preço 1 Município: Ulianópolis / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS, GRAMAS EM PLACAS, SEMENTES DE ÁRVORES NATIVAS E FRUTÍFERAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ULIANÓPOLIS/PA Data da homologação: 17 de Julho de 2023 às 00:00 Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 020/2023-SRP/PMU	Lote/Item: 6 Descrição: HERBICIDA Quantidade: 100 Unidade: VOLUME
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.839.861/0001-94	AUREA COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 48,00
ENDEREÇO			

Preço 2 Município: Altamira / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVA (EPI E EPC) Data da homologação: 29 de Agosto de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO RÔNICO - Nº: 035/2023	Lote/Item: 56 Descrição: CONJUNTO AGROTÓXICO/HERBICIDA HIDROREPELENTE PARA APLICAÇÃO DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS. CONTENDO: CALÇA TIPO PIJAMA COM REFORÇO IMPERMEÁVEL NAS PERNAS E CORDÃO NA CINTURA PARA AJUSTE; BLUSA INTEIRIÇA COM ABERTURA NO PESCOÇO E GOLA, CAPUZ COM ABA E PALA NO PESCOÇO E COM VELCRO PARA FECHAMENTO, VISEIRA DE PVC FLEXÍVEL COM FECHAMENTO EM VELCRO E AVENTAL CONFECCIONADO EM PVC + FORRO DE POLIÉSTER Quantidade: 10 Unidade: KIT
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
269/0001-46	R F BARILE LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 143,99
ENDEREÇO			
JEIRO EDUARDO GOMES, 1653, ESPLANADA DO XINGU, Altamira / PA, 68372005			

Preço 3 Município: Marabá / PA Entidade: FUNDACAO CASA CULTURA MARABA Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA DE MARABÁ E EXTENSÕES Data da homologação: 17 de Novembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: PP - SRP 11/2023/CEL/FCCM/PMU	Lote/Item: 54 Descrição: MATA TUDO HERBICIDA 1L Quantidade: 34 Unidade: VOLUME
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
046/0001-23	BRAGA DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 82,00
ENDEREÇO			
FOLHA 28 QUADRA 35, LOTE 11, SN, NOVA MARABA, Marabá / PA, 68506350			

ITEM 37: Óleo de Neen 10ml

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 424-036-6970
PÁGINA: 42 DE 73



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Capitão Poço / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITAO-POCO

Objeto: O OBJETIVO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAIS, SECRETARIAS E FUNDOS, CONFORME DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS O ANEXO I.

Data da homologação: 18 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 024/2023

Lote/Item: 9

Descrição: COLORAU: MISTURA FUBÁ, ÓLEO VEGETAL E CORANTE NATURAL DE URUCUM 97G.

Quantidade: 180

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.082.022/0001-15	R. MOURA BRITO DE PAULO	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,98
ENDEREÇO			
TATAJUBA, 350, TATAJUBA, Capitão Poço / PA, 68650000			

Preço 2

Município: Jacundá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE JACUNDÁ PA.

Data da homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-041-PE

Lote/Item: 262

Descrição: OLEO DE SOJA 900 ML ESPECIFICAÇÃO : ÓLEO DE SOJA: REFINADO, 100% NATURAL, NÃO DEVE APRESENTAR CHEIRO FORTE E INTENSO, VOLUME INSATISFATÓRIO, MISTURA DE OUTROS ÓLEOS. EMBALAGEM INTACTA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS 900ML DE PESO LÍQUIDO.

Quantidade: 20773

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.031.234/0001-48	D W PAIVA BRITO EIRELI	Demais	R\$ 8,10
ENDEREÇO			
JATOBAL, 142, PALMARES, Jacundá / PA, 68590000			

Preço 3

Município: Juazeiro do Norte / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE ALTA E RISCO ALIMENTAR JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DE LICITAÇÃO CONVOCATORIO.

Descrição: Oleo de soja. Características técnicas: oleo de soja refinado, natural.

Data da homologação: 6 de Dezembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.12.06.3

Unidade: Não

Lote/Item: 13

Adjudicação:

Homologação: 9 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 3000

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
33000117		ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA - ME			R\$ 7,84	
IIÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
a	RUA 7 LOTEAMENTO SANTIAGO DE COMPOSTELA, No00890 PASSARE			60745070	85998710145	-

Objeto: KERMICIDA PÓ 1KG

Preço 4

Município: Melgaço / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE MELGACO

Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO, DURANTE O ANO DE 2024. 1.2. A LICITAÇÃO SERÁ DIVIDIDA EM ITENS,

Data da homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-0052023/CPL-CMM

Lote/Item: 2

Descrição: ALCOOL EM GEL BACTERICIDA/GERMICIDA 1000ML

Quantidade: 180

Unidade: UNIDADE





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.158.079/0001-93	D. E. DE LIMA COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIA E PAPELARIA LTDA	Demais	R\$ 12,60
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: Melgaço / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGACO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA), DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO, FUNDOS MUNICIPAIS E SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO SOCIAL DE 2023

Data da homologação: 4 de Maio de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-007/2023-SELIC-PMM

Lote/Item: 187

Descrição: ALCOOL EM GEL BACTERICIDA/GERMICIDA 1L

Quantidade: 1200

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.158.079/0001-93	D. E. DE LIMA COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIA E PAPELARIA LTDA	Demais	R\$ 10,29
ENDEREÇO			

Preço 3

Município: Santarém / PA

Entidade: SEMC - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Objeto: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA/COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM-PARÁ

Data da homologação: 18 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 008/2023 - SEMC

Lote/Item: 46

Descrição: DESINFETANTE GERMICIDA E BACTERICIDA 2L. CAIXA COM 6 UNIDADES.

Quantidade: 12

Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
154/0001-76	GS COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	Demais	R\$ 26,88
ENDEREÇO			

3: Adubo de mamona

Item 1

Município: Canaã dos Carajás / PA

Entidade: INST. DE DESENV. URBANO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO SELF-SERVICE PARA ATENDER AS DEMANDAS DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO URBANO DE CANAÃ DOS CARAJÁS – PA

Data da homologação: 31 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: Nº 005/2024

Lote/Item: 1

Descrição: SELF-SERVICE REFEIÇÃO PRONTA DISPOSTA PARA SELF-SERVICE CONTENDO: ARROZ BRANCO OU TEMPERADO; FEIJÃO SIMPLES (CARIOQUINHA OU PRETO); MACARRÃO AO MOLHO BOLONHESA OU LASANHA; SALA CRUA (3 TIPOS DE VEGETAIS) OU COZIDA (2 TIPOS DE VEGETAIS); PURÉ DE BATATA OU ABÓBORA; DUAS PORÇÕES MÉDIA DE CARNE (CONTRAFILÉ, ALCATRA) AO MOLHO OU ASSADA / OU DUAS PORÇÕES DE FRANGO AO MOLHO OU ASSADA / OU DUAS PORÇÕES DE PEIXE AO MOLHO OU FRITO.

Quantidade: 800

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
154/0001-40	C & C FILHOS RESTAURANTE LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 63,99
ENDEREÇO			
RUA DOS OLIVEIROS, SN, CENTRO, Canaã dos Carajás / PA, 68537000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 424-036-6970
PÁGINA: 44 DE 73



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

UASG: 927498 - INSTITUTO DE DESENV FLOR E DA BIO DO E PARA

Descrição: ADUBO VEGETAL

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92749805000112023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 27 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 97

Homologação: 16 de Fevereiro de 2024 às 08:20

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 40

Unidade: EMBALAGEM 50,00 KG

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.789.174/0001-98	AGRO PINHEIRO COMERCIO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 123,65
ENDEREÇO			
DOUTOR FREITAS, 2562, PEDREIRA, Belém / PA, 66087810			

Preço 3

Município: Cumaru do Norte / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, INSUMOS PARA VIVEIRO, SERVIÇOS DE ANÁLISE E LOCAÇÃO DE MAQUINAS PARA FOMENTO ÀS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA AOS AGRICULTORES ADERIDOS AO PROGRAMA TERRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS DO MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE, CONFORME CONVENIO Nº 62/2022- SEDAP, PROCESSO Nº 2022/554188 DE CUMARU DO NORTE-PA.

Data da homologação: 24 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 024/2023

Lote/Item: 10

Descrição: ADUBO TORTA DE MAMONA

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 261,00
ENDEREÇO			
EITAS, 1108, BAIRRO NOVO, Cametá / PA, 68400000			

): Herbicida Mata Mato 1 Litro

1

Município: Portel / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE PORTEL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA

Data homologação: 21 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023 - 270203 - C

Lote/Item: 9

Descrição: DESINFETANTE C/ AÇÃO BACTERICIDA / GERMICIDA FRASCO DE 500ML, CX C/ 12 UNID

Quantidade: 140

Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
376/0001-47	VITOR RABELO DOS SANTOS LTDA	Demais	R\$ 76,55
ENDEREÇO			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: HERBICIDA MATA MATO NÃO SELETIVO PARA CONTROLE DE PLANTAS DANINHAS,CONCENTRADO,
Preço 2

Município: Russas / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 00409022023DIVE

Data praticada: 05/05/2023

Quantidade: 6

Dados do certame:

Número do certame : 00409022023DIVE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 4.053.355,51

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 03/03/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, DENTRE ELES: ELÉTRICO, HIDRÁULICO, PINTURA, OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS (DIVERSAS) SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS.

Dados do empenho :

Número do empenho: 17040015

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Educação

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 17/04/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.040 - Manutenção das Atividades do Ensino Infantil-FUNDEB 30% e OUTROS.

Fonte de recurso: Transferências do FUNDEB-impostos 30%

Histórico: aquisição de materiais: (fertilizante para plantas e inseticida p/mato), destinados a manutenção e conservação das Unidades Escolares de Educação Básica da Rede Pública do Ensino Infantil (Pré-Escola da municipalidade, sob coordenação da Secretaria da Educação e do Desporto Escolar de Russas, conforme controle do almoxarifado Central da SEMED e planilha anexa.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05050039

Valor: R\$ 890,00

Nota fiscal: 560

Data da liquidação: 05/05/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.071.697/0001-07	M SOMBRA COSTA SERVICO E COMERCIO REFRIGERACAO LTDA	Demais	R\$ 75,00
ENDEREÇO			
RUA AGOSTINHO, 2040, CENTRO, Nova Russas / CE, 62900000			

Lote/Item: 3

Local: Marabá / PA

Endereço: FUNDACAO CASA CULTURA MARABA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA DE MARABÁ E EXTENSÕES

Data homologação: 17 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PP - SRP 11/2023/CEL/FCCM/PM

Lote/Item: 54

Descrição: MATA TUDO HERBICIDA 1L

Quantidade: 34

Unidade: VOLUME

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
146/0001-23	BRAGA DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 82,00
ENDEREÇO			
28 QUADRA 35, LOTE 11, SN, NOVA MARABA, Marabá / PA, 68506350			

Lote/Item: 1: Inseticida para formigas

Lote/Item: 1

Local: 980531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

Descrição: INSETICIDA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98053105000162023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 21 de Setembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 12

Homologação: 19 de Janeiro de 2024 às 12:21

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 804

Unidade: UNIDADE

UF: PA



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
50.548.641/0001-53	TAVARES COMERCIO EM GERAL LTDA	Demais	R\$ 128,84
ENDEREÇO			

Preço 2

UASG: 926982 - SEC DE ESTADO DE ADM PENITENCIÁRIA DO MA

Descrição: INSETICIDA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92698205000302023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 21 de Junho de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 11

Homologação: 7 de Agosto de 2023 às 11:45

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 455

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
45.249.840/0001-20	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	2	R\$ 100,26
ENDEREÇO			
AVENIDA MARIA ALICE,, 02, QUADRAL LOTE 01 E 02 LOJA 40, OLHO D' AGUA, São Luís / MA, 65068-095			

Preço 3

UASG: 786800 - BASE FLUVIAL DE LADARIO/MS

Descrição: INSETICIDA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 78680005000192023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 14 de Novembro de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 93

Homologação: 8 de Dezembro de 2023 às 12:05

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
479/0001-48	JACOMO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	2	R\$ 126,50
ENDEREÇO			
RIMEIRO DE MAIO, 571, CENTRO, Jardim / MS, 79240-000			

2: Adubo de crescimento

1

135006 - EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA

ADUBO QUÍMICO

Catálogo material: --

Licitação: Nº 13500605000332023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 17 de Outubro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 13

Homologação: 7 de Novembro de 2023 às 13:12

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 8

Unidade: SACO 50,00 KG

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
446/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2	R\$ 274,93
ENDEREÇO			
SSA LOMAS VALENTINAS, 2625, SALA 303, MARCO, Belém / PA, 66093-677			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Tomé-Açu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TOME-ACU

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, INSUMOS, ADUBOS, E FERTILIZANTES AGRÍCOLAS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE TOMÉ-ACU

Data da homologação: 28 de Abril de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9-2023-0304001 - SRP

Lote/Item: 21

Descrição: ADUBO NPK 10.28.20.

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.480.860/0001-10	IRRIGA - AGRO. COM. DE PROD. DE IRRIGACAO E AGROPECUARIA LTDA	Demais	R\$ 347,00
ENDEREÇO			

Preço 3

UASG: 158308 - INST.FED.PARÁ/CAMPUS CASTANHAL

Descrição: ADUBO QUÍMICO

Catálogo material: --

Licitação: Nº 15830805000132022

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 26 de Abril de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 116

Homologação: 20 de Junho de 2023 às 14:38

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 50

Unidade: SACO 50,00 KG

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.565.446/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2	R\$ 332,00
ENDEREÇO			
TRAVESSA LOMAS VALENTINAS, 2625, SALA 303, MARCO, Belém / PA, 66093-677			

Preço 4

Item: 135006 - EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA

Descrição: ADUBO QUÍMICO

Catálogo material: --

Licitação: Nº 13500605000372023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 30 de Outubro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 1

Homologação: 22 de Novembro de 2023 às 11:39

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 10

Unidade: SACO 50,00 KG

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
327/0001-69	INOVARE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 285,00
ENDEREÇO			

Item: 3: semente de pepino 50G

Item: 1

Item: 158121 - INST.FED.DE EDUC.,CIÊNC.E TEC.DO NORTE DE MG

Descrição: Semente - Semente Espécie: Pepino Híbrido , Tipo: Curcubitácea

Catálogo material: --

Licitação: Nº 15812105000072023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 11 de Maio de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 67

Homologação: 9 de Junho de 2023 às 15:56

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 2

Unidade: Lata 100,00 G

UF: MG



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.225.851/0001-84	KM JUNIOR LTDA	2	R\$ 85,01
ENDEREÇO			
RODOVIA BR 470, 5350, GALPAO26, VALADA ITOUPAVA, Rio do Sul / SC, 89162-875			

Preço 2
UASG: 980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA
Descrição: SEMENTE
Catálogo material: --
Licitação: Nº 98052305000292023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 12 de Setembro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 26
Homologação: 18 de Outubro de 2023 às 14:30
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 2
Unidade: PACOTE 50,00 G
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.003.212/0001-35	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMAZONIA - COAFRA	Demais	R\$ 101,00
ENDEREÇO			
MARIA ANA, S/N, AGROVILA NAZARE, Castanhal / PA, 68746899			

Preço 3
Município: Ulianópolis / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS, GRAMAS EM PLACAS, SEMENTES DE ÁRVORES NATIVAS E FRUTÍFERAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ULIANÓPOLIS/PA
Data da homologação: 17 de Julho de 2023 às 00:00
Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 020/2023-SRP/PMU

Lote/Item: 23
Descrição: SEMENTE PEPINO 100G
Quantidade: 200
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
361/0001-94	AUREA COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 74,90
ENDEREÇO			

1: Semente de alface monica 50 G

1
i: 158139 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE
iação: Semente - Semente Tipo: Hortaliça , Características Adicionais: zada , Aplicação: Plantação Agrícola , Espécie 1: Alface Crespa Verde
ogo material: --
ção: Nº 15813905000132023
lidade: PREGÃO
ublicação: 16 de Março de 2023 às 00:00
e compra: SISRP

Lote/Item: 5
Homologação: 14 de Abril de 2023 às 14:28
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 1
Unidade: Envelope 1000 UN
UF: RJ

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	Demais	R\$ 69,90
ENDEREÇO			
SENHORA DO AMPARO, 599, VOLDAC, Volta Redonda / RJ, 27285411			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

UASG: 158121 - INST.FED.DE EDUC.,CIÊNC.E TEC.DO NORTE DE MG

Descrição: Semente - Semente Aplicação: Plantação Agrícola , Espécie 1: Alfaca Crespa Olinda , Tipo: Hortaliça

Catálogo material: --

Licitação: Nº 15812105000072023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 11 de Maio de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 54

Homologação: 9 de Junho de 2023 às 15:55

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1

Unidade: Lata 5000,00 UN

UF: MG

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.225.851/0001-84	KM JUNIOR LTDA	2	R\$ 85,01
ENDEREÇO			
RODOVIA BR 470, 5350, GALPAO26, VALADA ITROUPAVA, Rio do Sul / SC, 89162-875			

Preço 3

Município: Ulianópolis / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS, GRAMAS EM PLACAS, SEMENTES DE ÁRVORES NATIVAS E FRUTÍFERAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ULIANÓPOLIS/PA

Data da homologação: 17 de Julho de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 020/2023-SRP/PMU

Lote/Item: 19

Descrição: SEMENTE ALFACE 100GR

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.839.861/0001-94	AUREA COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 84,00
ENDEREÇO			

5: SEMENTE DE SALSA 100G

1

925550 - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA

Descrição: SEMENTE

Catálogo material: --

Licitação: Nº 925550050000962023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 21 de Junho de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 49

Homologação: 17 de Agosto de 2023 às 08:51

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1283

Unidade: QUILOGRAMA

UF: RN

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 34,90
ENDEREÇO			
R JOAO MEDEIROS FILHO, 2620, POTENGI, Natal / RN, 59108550			

2

160150 - MEX-4 COMPANHIA ENGENHARIA CMB MEC/MS

Descrição: SEMENTE

Catálogo material: --

Licitação: Nº 16015005000012023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 13 de Junho de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 222

Homologação: 25 de Julho de 2023 às 14:27

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 43

Unidade: QUILOGRAMA

UF: MS





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 27,40
ENDEREÇO			
BR 158, 12174, PLANALTO, Pato Branco / PR, 85501970			

Preço 3

Município: Curralinho / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DE ENSINO CRECHE, ENSINO PRÉ-ESCOLAR, ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO MÉDIO, PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, EDUCAÇÃO INFANTIL E QUILOMBOLA, ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE) DO MUNICÍPIO DE CURRALINHO/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Data da homologação: 4 de Setembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 04/2023 - 001- PMC-SRP

Lote/Item: 38

Descrição: SALSICHA ENLATADA

Quantidade: 9000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.916.066/0001-04	AMAZONIA COMERCIAL SERVICE LTDA	Demais	R\$ 26,00
ENDEREÇO			

ITEM 46: Calcário dolomítico

Preço 1

Município: Goianésia do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, SEMENTES E INSUMOS PARA FOMENTO DAS AÇÕES DE ASSISTENCIA TÉCNICA AOS CULTORES ADERIDOS AO PROGRAMA TERRITORIO ENTÁVEL, ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 17/2022 – SEDAP, JESSO Nº 2022/171855, NESTE MUNICIPIO DE GOIANÉSIA DO – PA

Data homologação: 24 de Julho de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE 13/2023 – PMGP

Lote/Item: 1

Descrição: CALCÁRIO DOLOMÍTICO; ESPECIFICAÇÃO : SACO DE 50KG

Quantidade: 100

Unidade: MASSA (1T = 1 MEGAGRAMA)

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
261/0001-60	TOTALAGRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS AGROFLORESTAIS LTDA	Demais	R\$ 538,72
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: Cumaru do Norte / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, INSUMOS PARA VIVEIRO, SERVIÇOS DE ISE E LOCAÇÃO DE MAQUINAS PARA FOMENTO ÀS AÇÕES DE ASSISTENCIA TÉCNICA AOS AGRICULTORES ADERIDOS AO PROGRAMA TERRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS DO MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE, CONFORME CONVENIO Nº 62/2022- SEDAP, PROCESSO Nº 554188 DE CUMARU DO NORTE-PA.

Data homologação: 24 de Outubro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 024/2023

Lote/Item: 5

Descrição: CALCÁRIO DOLOMÍTICO

Quantidade: 140

Unidade: MASSA (1T = 1 MEGAGRAMA)

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 635,55
ENDEREÇO			
DR. FREITAS, 1108, BAIRRO NOVO, Cametá / PA, 68400000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 424-036-6970
PÁGINA: 51 DE 73



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Breves / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS (CALCÁRIO DOLOMÍTICO E FERTILIZANTES) DESTINADOS AO FOMENTO ÀS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA AOS AGRICULTORES ADERIDOS AO PROGRAMA TERRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS NO MUNICÍPIO DE BREVES, CONFORME INSTRUMENTO DE CONVÊNIO Nº 040/2022, FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA PESCA – SEDAP E A PREFEITURA DE BREVES/PA.

Data da homologação: 2 de Junho de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023

Lote/Item: 1

Descrição: CALCÁRIO DOLOMÍTICO

Quantidade: 100

Unidade: MASSA (1T = 1 MEGAGRAMA)

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.858.261/0001-60	TOTALAGRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS AGROFLORESTAIS LTDA	Demais	R\$ 651,07
ENDEREÇO			

ITEM 47: Muda de Ypê

Preço 1

UASG: 195012 - 42A DE DESENV.DOS VALES DO S.FRANC E PARNAIBA

Descrição: MUDA DE PLANTA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 19501205000222023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 2

Homologação: 23 de Janeiro de 2024 às 15:33

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 77450

Unidade: UNIDADE

UF: PI

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.884.020/0001-80	SITIO MORRINHOS LTDA	Demais	R\$ 5,47
ENDEREÇO			
R LINDO, S/N, ZONA RURAL, 36784000			

Lote/Item: 17

Descrição: MUDA DE PLANTA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98340305001072023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 15 de Dezembro de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 07:09

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
192/0001-03	VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 3,08
ENDEREÇO			
RUA BR 120 - TRECHO DONA EUZÉBIA - GUIDOVAL, SN, KM 03, ZONA RURAL, Dona Eusébia / MG, 36784-000			

Lote/Item: 6

Município: Novo Progresso / PA

Entidade: FMMA – FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MUDAS DE ÁRVORES, PALMEIRAS, ADUBOS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, PARA ATENDER AO PROJETO ARBORIZA NOVO PROGRESSO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO/PA.

Data da homologação: 3 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 60/2023

Descrição: MUDAS DE YPÊ

Quantidade: 600

Unidade: UNIDADE





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.092.559/0001-21	CONSTRUTORA FLORA DO PARA LTDA	Demais	R\$ 12,99
ENDEREÇO			
SANTAREM, SN, BELA VISTA, Novo Progresso / PA, 68193000			

ITEM 48: Semente de Oiti

Preço 1 UASG: 980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA Descrição: SEMENTE Catálogo material: -- Licitação: Nº 98052305000042023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 23 de Janeiro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 101 Homologação: 6 de Março de 2023 às 12:27 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 650 Unidade: EMBALAGEM 500,00 UN UF: PA
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.949.490/0001-91	A L F SILVA & CIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 98,33
ENDEREÇO			
FERNANDO GUILHON, 79, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745110			

Preço 2 UASG: 980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA Descrição: SEMENTE Catálogo material: -- Licitação: Nº 98052305000292023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 12 de Setembro de 2023 às 21:00 e compra: SISRP	Lote/Item: 17 Homologação: 18 de Outubro de 2023 às 14:30 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 20 Unidade: ENVELOPE 100,00 G UF: PA
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
212/0001-35	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMAZONIA - COAFRA	Demais	R\$ 134,00
ENDEREÇO			
ANA, S/N, AGROVILA NAZARE, Castanhal / PA, 68746899			

Preço 3 UASG: 980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA Descrição: SEMENTE Catálogo material: -- Licitação: Nº 98052305000292023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 12 de Setembro de 2023 às 21:00 e compra: SISRP	Lote/Item: 26 Homologação: 18 de Outubro de 2023 às 14:30 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 2 Unidade: PACOTE 50,00 G UF: PA
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
212/0001-35	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMAZONIA - COAFRA	Demais	R\$ 101,00
ENDEREÇO			
ANA, S/N, AGROVILA NAZARE, Castanhal / PA, 68746899			

ITEM 49: Semente de Jacarandá

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 424-036-6970
PÁGINA: 53 DE 73



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

UASG: 980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

Descrição: SEMENTE

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98052305000292023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 12 de Setembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 26

Homologação: 18 de Outubro de 2023 às 14:30

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 2

Unidade: PACOTE 50,00 G

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.003.212/0001-35	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMAZONIA - COAFRA	Demais	R\$ 101,00
ENDEREÇO			
MARIA ANA, S/N, AGROVILA NAZARE, Castanhal / PA, 68746899			

Preço 2

UASG: 980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

Descrição: SEMENTE

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98052305000042023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 23 de Janeiro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 101

Homologação: 6 de Março de 2023 às 12:27

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 650

Unidade: EMBALAGEM 500,00 UN

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.949.490/0001-91	A L F SILVA & CIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 98,33
ENDEREÇO			
FERNANDO GUILHON, 79, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745110			

3

UASG: 980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

Descrição: SEMENTE

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98052305000292023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 12 de Setembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 27

Homologação: 18 de Outubro de 2023 às 14:30

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 6

Unidade: PACOTE 50,00 G

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
212/0001-35	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMAZONIA - COAFRA	Demais	R\$ 156,00
ENDEREÇO			
ANA, S/N, AGROVILA NAZARE, Castanhal / PA, 68746899			

3): Semente de Ypê

1

UASG: 158137 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG

Descrição: SEMENTE

Catálogo material: --

Licitação: Nº 15813705005232023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 27 de Agosto de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 19

Homologação: 30 de Outubro de 2023 às 11:53

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 10

Unidade: LATA 5.000,00 UN

UF: MG

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 424-036-6970
PÁGINA: 54 DE 73



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.407.726/0001-55	SEMENTEK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	2	R\$ 259,00
ENDEREÇO			
RUA PROFESSOR ANTONIO ARRUDA RIBEIRO, 36, SALA 02, JARDIM AMERICA, Santa Bárbara d'Oeste / SP, 13450-242			

Preço 2
UASG: 158137 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
Descrição: SEMENTE
Catálogo material: --
Licitação: Nº 15813705005232023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 27 de Agosto de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 35
Homologação: 30 de Outubro de 2023 às 11:55
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 7
Unidade: EMBALAGEM 2.000,00 U
UF: MG

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	Demais	R\$ 165,99
ENDEREÇO			
R COPAIBA, 01, NORTE (AGUAS CLARAS), Brasília / DF, 71.919-540			

Preço 3
UASG: 158137 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
Descrição: SEMENTE
Catálogo material: --
Licitação: Nº 15813705005232023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 27 de Agosto de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 71
Homologação: 4 de Outubro de 2023 às 13:10
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 7
Unidade: EMBALAGEM 2.000,00 U
UF: MG

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
351/0001-84	KM JUNIOR LTDA	2	R\$ 166,00
ENDEREÇO			
1A BR 470, 5350, GALPAO26, VALADA ITROUPAVA, Rio do Sul / SC, 89162-875			

Lote/Item: 64
Descrição: TINTA ESM. SINT. 3,600LT COR AMARELA YPE
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE

UF: PA
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, DESTE MUNICÍPIO.
Data homologação: 25 de Setembro de 2023 às 00:00
Data publicação: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-015

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
373/0001-60	FLAVIANA RABELO DA SILVA & CIA LTDA	Demais	R\$ 131,65
ENDEREÇO			
AIA, 99, CENTRO, Piçarra / PA, 68575000			

Lote/Item: 26
Homologação: 18 de Outubro de 2023 às 14:30
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 2
Unidade: PACOTE 50,00 G
UF: PA

UF: PA
Descrição: SEMENTE
Catálogo material: --
Licitação: Nº 98052305000292023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 12 de Setembro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.003.212/0001-35	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMAZONIA - COAFRA	Demais	R\$ 101,00
ENDEREÇO			
MARIA ANA, S/N, AGROVILA NAZARE, Castanhal / PA, 68746899			

Preço 6
Município: Belterra / PA
Entidade: SEC. MUN. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS AGRÍCOLAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO SEMAGRI. CONFORME CONVENIO NO 56/2022, FIRMADO ENTRE SEDAP E O MUNICIPIO DE BELTERRA SENDO O PROCESSO DE Nº 2022/125205 ADVINDO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2022 E PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2023 DE ITENS FRACASSADO OU DESERTOS
Data da homologação: 11 de Agosto de 2023 às 00:00
Modalidade: 64 - DISPENSA DE LICITAÇÃO - ARTIGO 24, INCISO V - Nº: 001/2023 SEMAGRI

Lote/Item: 15
Descrição: SEMENTE DE IPÊ ROSA 1KG
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
30.406.928/0001-31	CASA DA SEMENTE LTDA	Demais	R\$ 115,30
ENDEREÇO			

ITEM 51: Semente ypê

Preço 1
UASG: 158137 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
Descrição: SEMENTE
Catálogo material: --
Licitação: Nº 15813705005232023
Modalidade: PREGÃO
Publicação: 27 de Agosto de 2023 às 21:00
Meio de compra: SISRP

Lote/Item: 35
Homologação: 30 de Outubro de 2023 às 11:55
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 7
Unidade: EMBALAGEM 2.000,00 U
UF: MG

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	Demais	R\$ 165,99
ENDEREÇO			
VIA, 01, NORTE (AGUAS CLARAS), Brasília / DF, 71.919-540			

Preço 2
Município: Novo Progresso / PA
Entidade: FMMA – FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MUDAS DE ÁRVORES, PALMEIRAS, ADUBOS E OUTROS DE OBRA ESPECIALIZADA, PARA ATENDER AO PROJETO DE REFORMA DO MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO/PA.
Data da homologação: 3 de Janeiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 60/2023

Lote/Item: 6
Descrição: MUDAS DE YPÊ
Quantidade: 600
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
559/0001-21	CONSTRUTORA FLORA DO PARA LTDA	Demais	R\$ 12,99
ENDEREÇO			
SANTAREM, SN, BELA VISTA, Novo Progresso / PA, 68193000			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3
Município: Piçarra / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICARRA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, DESTE MUNICÍPIO.
Data da homologação: 25 de Setembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-015

Lote/Item: 65
Descrição: TINTA ACRILICA FOSCO 18LT COR AMARELO YPE
Quantidade: 9
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.316.973/0001-60	FLAVIANA RABELO DA SILVA & CIA LTDA	Demais	R\$ 259,79
ENDEREÇO			
ARAGUAIA, 99, CENTRO, Piçarra / PA, 68575000			

ITEM 52: planta ornamental gravatinho

Preço 1
UASG: 153015 - CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA - MG
Descrição: PLANTA ORNAMENTAL
Catálogo material: --
Licitação: Nº 15301505000202023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 13 de Abril de 2023 às 00:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 48
Homologação: 5 de Maio de 2023 às 14:45
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 250
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.013.192/0001-88	VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS	2	R\$ 11,00
ENDEREÇO			
ESTRADA SAO MANOEL DO GUAIACU A ITAMARATY, 1, ZONA RURAL, Dona Eusébia / MG, 36784-000			

Preço 2
UASG: 153015 - CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA - MG
Descrição: PLANTA ORNAMENTAL
Catálogo material: --
Licitação: Nº 15301505000202023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 13 de Abril de 2023 às 00:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 17
Homologação: 5 de Maio de 2023 às 14:39
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 380
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
192/0001-88	VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS	2	R\$ 5,40
ENDEREÇO			
ESTRADA SAO MANOEL DO GUAIACU A ITAMARATY, 1, ZONA RURAL, Dona Eusébia / MG, 36784-000			

Preço 3
UASG: 153015 - CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA - MG
Descrição: PLANTA ORNAMENTAL
Catálogo material: --
Licitação: Nº 15301505000202023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 13 de Abril de 2023 às 00:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 13
Homologação: 5 de Maio de 2023 às 14:39
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 305
Unidade: UNIDADE
UF: MG

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 424-036-6970
PÁGINA: 57 DE 73





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.013.192/0001-88	VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS	2	R\$ 5,70
ENDEREÇO			
ESTRADA SAO MANOEL DO GUAIACU A ITAMARATY, 1, ZONA RURAL, Dona Eusébia / MG, 36784-000			

ITEM 53: Plantas Ornamentais Piriquito vermelho

Preço 1 UASG: 153015 - CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA - MG Descrição: PLANTA ORNAMENTAL Catálogo material: -- Licitação: Nº 15301505000202023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 13 de Abril de 2023 às 00:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 17 Homologação: 5 de Maio de 2023 às 14:39 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 380 Unidade: UNIDADE UF: MG
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.013.192/0001-88	VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS	2	R\$ 5,40
ENDEREÇO			
ESTRADA SAO MANOEL DO GUAIACU A ITAMARATY, 1, ZONA RURAL, Dona Eusébia / MG, 36784-000			

Preço 2 UASG: 153015 - CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA - MG Descrição: PLANTA ORNAMENTAL Catálogo material: -- Licitação: Nº 15301505000202023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 13 de Abril de 2023 às 00:00 e compra: SISRP	Lote/Item: 11 Homologação: 5 de Maio de 2023 às 14:38 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 370 Unidade: UNIDADE UF: MG
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
192/0001-88	VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS	2	R\$ 6,50
ENDEREÇO			
DA SAO MANOEL DO GUAIACU A ITAMARATY, 1, ZONA RURAL, Dona Eusébia / MG, 36784-000			

Preço 3 UASG: 153015 - CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA - MG Descrição: PLANTA ORNAMENTAL Catálogo material: -- Licitação: Nº 15301505000202023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 13 de Abril de 2023 às 00:00 e compra: SISRP	Lote/Item: 15 Homologação: 5 de Maio de 2023 às 14:39 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 230 Unidade: UNIDADE UF: MG
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
192/0001-88	VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS	2	R\$ 14,00
ENDEREÇO			
DA SAO MANOEL DO GUAIACU A ITAMARATY, 1, ZONA RURAL, Dona Eusébia / MG, 36784-000			

ITEM 54: Planta ornamentais ixora

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 424-036-6970
PÁGINA: 58 DE 73



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

UASG: 153015 - CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA - MG

Descrição: PLANTA ORNAMENTAL

Catálogo material: --

Licitação: Nº 15301505000202023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 13 de Abril de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 11

Homologação: 5 de Maio de 2023 às 14:38

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 370

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.013.192/0001-88	VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS	2	R\$ 6,50
ENDEREÇO			
ESTRADA SAO MANOEL DO GUAIACU A ITAMARATY, 1, ZONA RURAL, Dona Eusébia / MG, 36784-000			

Preço 2

UASG: 153015 - CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA - MG

Descrição: PLANTA ORNAMENTAL

Catálogo material: --

Licitação: Nº 15301505000202023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 13 de Abril de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 13

Homologação: 5 de Maio de 2023 às 14:39

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 305

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.013.192/0001-88	VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS	2	R\$ 5,70
ENDEREÇO			
ESTRADA SAO MANOEL DO GUAIACU A ITAMARATY, 1, ZONA RURAL, Dona Eusébia / MG, 36784-000			

Preço 3

UASG: 153015 - CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA - MG

Descrição: PLANTA ORNAMENTAL

Catálogo material: --

Licitação: Nº 15301505000202023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 13 de Abril de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 15

Homologação: 5 de Maio de 2023 às 14:39

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 230

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
192/0001-88	VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS	2	R\$ 14,00
ENDEREÇO			
ESTRADA SAO MANOEL DO GUAIACU A ITAMARATY, 1, ZONA RURAL, Dona Eusébia / MG, 36784-000			

Preço 4

UASG: 153015 - CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA - MG

Descrição: PLANTA ORNAMENTAL

Catálogo material: --

Licitação: Nº 15301505000202023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 13 de Abril de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 48

Homologação: 5 de Maio de 2023 às 14:45

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 250

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.013.192/0001-88	VINICIUS F. MOREIRA - PLANTAS	2	R\$ 11,00
ENDEREÇO			
ESTRADA SAO MANOEL DO GUAIACU A ITAMARATY, 1, ZONA RURAL, Dona Eusébia / MG, 36784-000			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.308.564/0001-09	FRUTICULTURA PLANTAR LTDA	2	R\$ 11,89
ENDEREÇO			
SITIO BOM JARDIM, S/N, ZONA RURAL, Dona Eusébia / MG, 36784-000			

ITEM 56: Muda de pau pretinho

Preço 1 UASG: 195012 - 42A DE DESENV.DOS VALES DO S.FRANC E PARNAIBA Descrição: MUDA DE PLANTA Catálogo material: -- Licitação: Nº 19501205000222023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 2 Homologação: 23 de Janeiro de 2024 às 15:33 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 77450 Unidade: UNIDADE UF: PI
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.884.020/0001-80	SITIO MORRINHOS LTDA	Demais	R\$ 5,47
ENDEREÇO			
CAMPO LINDO, S/N, ZONA RURAL, 36784000			

Preço 2 UASG: 983403 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE Descrição: MUDA DE PLANTA Catálogo material: -- Licitação: Nº 98340305001072023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 15 de Dezembro de 2023 às 00:00 e compra: SISRP	Lote/Item: 4 Homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 07:08 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 40 Unidade: UNIDADE UF: BA
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
564/0001-09	FRUTICULTURA PLANTAR LTDA	2	R\$ 11,89
ENDEREÇO			
OM JARDIM, S/N, ZONA RURAL, Dona Eusébia / MG, 36784-000			

Lote/Item: 3 Descrição: PLANTIO DE MUDAS PARA JARDINS (MUDAS POR CONTA DA PREFEITURA) Quantidade: 4000 Unidade: UNIDADE UF: PA Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL MANUTENÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM, MANUTENÇÃO DE PAISAGISMO, PODA DE ÁRVORES, ROÇAGEM DE GRAMAS, LIMPEZA DOS ESPAÇOS DAS PRAÇAS E PÁTIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA - PA Data homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 032/2023/PMJ/SRP/PE	
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
431/0001-86	DS CONSTRUTORA E PAISAGISMO LTDA	Demais	R\$ 9,60
ENDEREÇO			

ITEM 57: Glifosato Liquido 20 lltros

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 424-036-6970
PÁGINA: 61 DE 73



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

UASG: 158144 - INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TE.DE MATO GROSSO

Descrição: Glifosato - Glifosato Composição: Sal Potássico , Concentração: 62% P/V , Apresentação: Concentrado Solúvel , Número De Referência Química: Cas 1071-83-6

Catálogo material: --

Licitação: Nº 15814405000812022

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 21 de Março de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 138

Homologação: 17 de Maio de 2023 às 12:21

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 74

Unidade: Litro

UF: CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.649.963/0001-09	OSMAR JOAO MARCHESI	2	R\$ 827,90
ENDEREÇO			
RUA HORTENCIA, 124, CENTRO, Corbélia / PR, 85420-000			

Preço 2

Município: Ulianópolis / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS, GRAMAS EM PLACAS, SEMENTES DE ÁRVORES NATIVAS E FRUTÍFERAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ULIANÓPOLIS/PA

Data da homologação: 17 de Julho de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 020/2023-SRP/PMU

Lote/Item: 16

Descrição: HERBICIDA GLIFOSATO 720 WG GRANULADO DISPESIVEL - COM 5KG

Quantidade: 20

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.839.861/0001-94	AUREA COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 694,00
ENDEREÇO			

Preço 3

Município: Canaã dos Carajás / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL - FMDRS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO POR ITEM DE INSUMOS PARA PRODUÇÃO DE GRÃOS, PRODUÇÃO DE COFE, FLORICULTURA, APOIO GERAL, PRODUÇÃO DE LEITE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ.

Data da homologação: 16 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 118/2023/SRP

Lote/Item: 31

Descrição: HERBICIDA GLIFOSATO, EMBALAGEM COM 20 LITROS

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
375/0001-01	A PECUARISTA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	Demais	R\$ 620,00
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 424-036-6970
PÁGINA: 62 DE 73



Objeto: Glifosato em Pó

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Canaã dos Carajás / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL - FMDRS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO POR ITEM DE INSUMOS PARA PRODUÇÃO DE GRÃOS, BOVINOCULTURA DE CORTE, FLORICULTURA, APOIO GERAL, BOVINOCULTURA DE LEITE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROCAMPO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E PRODUÇÃO RURAL - NO MUNICÍPIO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ.

Data da homologação: 16 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 118/2023/SRP

Lote/Item: 45

Descrição: SEMENTE DE MILHO PARA PRODUÇÃO DE GRÃOS, COM RESISTÊNCIA AO HERBICIDA GLIFOSATO E COM TECNOLOGIA QUE CONFERE AUXÍLIO AO CONTROLE NAS POPULAÇÕES SUSCETÍVEIS DOS PRINCIPAIS LEPIDÓPTEROS DA PARTE AÉREA DO MILHO E CONTROLE AUXILIAR SUPERIOR PARA AS LAGARTAS DE SOLO. CICLO CURTO. SACARIA DE 20 KG. COTA RESERVADA

Quantidade: 175

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.421.081/0001-17	A PECUARISTA COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 509,99
ENDEREÇO			
WEYNE CAVALCANTE, 618, CENTRO, Canaã dos Carajás / PA, 68537000			

Preço 2

UASG: 153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Descrição: GLICONATO DE CÁLCIO

Catálogo material: --

Licitação: Nº 15306305000422022

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 8 de Janeiro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 21

Homologação: 9 de Março de 2023 às 14:59

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 50

Unidade: AMPOLA 10,00 ML

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.875.727/0001-34	LOBATO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2	R\$ 243,60
ENDEREÇO			
IA AUGUSTO MONTENEGRO, 1331, GALPAO03, AGULHA (ICOARACI), Belém / PA, 66811-000			

Preço 3

Município: Canaã dos Carajás / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL - FMDRS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO POR ITEM DE INSUMOS PARA PRODUÇÃO DE GRÃOS, BOVINOCULTURA DE CORTE, FLORICULTURA, APOIO GERAL, BOVINOCULTURA DE LEITE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROCAMPO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E PRODUÇÃO RURAL - NO MUNICÍPIO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ.

Data da homologação: 16 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 118/2023/SRP

Lote/Item: 31

Descrição: HERBICIDA GLIFOSATO, EMBALAGEM COM 20 LITROS

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
375/0001-01	A PECUARISTA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	Demais	R\$ 620,00
ENDEREÇO			

Imazetapir nORTOX



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Tomé-Açu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TOME-ACU

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, INSUMOS, ADUBOS, E FERTILIZANTES AGRÍCOLAS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE TOMÉ-AÇU

Data da homologação: 28 de Abril de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9-2023-0304001 - SRP

Lote/Item: 29

Descrição: HERBICIDA 20LT

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.480.860/0001-10	IRRIGA - AGRO. COM. DE PROD. DE IRRIGACAO E AGROPECUARIA LTDA	Demais	R\$ 1.317,00
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: Pacajus / CE

Objeto: AQUISICAO DE INSETICIDAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE ENDEMIAS, HOSPITAL, CAF, CAPS E AS UNIDADES BASICAS DE SAUDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PACAJUS-CE

Descrição: Herbicida mata mato, formulacao liquida, apresentado na forma de sal de potassio

Data da autuação: 6 de Março de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.03.06.03PE

SRP: Não

Lote/Item: 1

Adjudicação: 20 de Abril de 2023

Homologação: 7 de Junho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 20

Unidade: GALAO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
29931772000129		JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS			R\$ 4.100,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Maracanau	AV. I NUMERO 16-A, JEREISSATI I jereissati I			60876670		-

3

Município: Tomé-Açu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TOME-ACU

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, INSUMOS, ADUBOS, E FERTILIZANTES AGRÍCOLAS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE TOMÉ-AÇU

Data da homologação: 28 de Abril de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9-2023-0304001 - SRP

Lote/Item: 37

Descrição: HERBICIDA GLIFOSATO

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
360/0001-10	IRRIGA - AGRO. COM. DE PROD. DE IRRIGACAO E AGROPECUARIA LTDA	Demais	R\$ 1.301,00
ENDEREÇO			

4

Município: Ulianópolis / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS, SEMENTES EM PLACAS, SEMENTES DE ÁRVORES NATIVAS E FRUTÍFERAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ULIANÓPOLIS/PA

Data da homologação: 17 de Julho de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 020/2023-SRP/PMU

Lote/Item: 27

Descrição: HERBICIDA ORIGINAL CONCENTRADO - 20 LT A BASE DE 2,4 D COM PICLORAM

Quantidade: 40

Unidade: GALÃO



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.273.974/0001-23	V S COMPANY LTDA	Demais	R\$ 2.155,00
ENDEREÇO			
F26, SN, CIDADE JARDIM, Parauapebas / PA, 68515000			

ITEM 60: Barragem

Preço 1 UASG: 926809 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CARUARU Descrição: INSETICIDA Catálogo material: -- Licitação: Nº 92680905000052023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 16 de Janeiro de 2023 às 00:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 9 Homologação: 10 de Março de 2023 às 04:43 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 36 Unidade: UNIDADE UF: PE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA	Demais	R\$ 85,14
ENDEREÇO			
R JACOB GUBAUA, 250, LAMENHA GRANDE, Almirante Tamandaré / PR, 83.507-500			

Preço 2 UASG: 786800 - BASE FLUVIAL DE LADARIO/MS Descrição: INSETICIDA Catálogo material: -- Licitação: Nº 78680005000192023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 14 de Novembro de 2023 às 00:00 e compra: SISRP	Lote/Item: 93 Homologação: 8 de Dezembro de 2023 às 12:05 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 80 Unidade: UNIDADE UF: MS
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
479/0001-48	JACOMO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	2	R\$ 126,50
ENDEREÇO			
RIMEIRO DE MAIO, 571, CENTRO, Jardim / MS, 79240-000			

Preço 3 UASG: 926982 - SEC DE ESTADO DE ADM PENITENCIÁRIA DO MA Descrição: INSETICIDA Catálogo material: -- Licitação: Nº 92698205000302023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 21 de Junho de 2023 às 00:00 e compra: SISPP	Lote/Item: 11 Homologação: 7 de Agosto de 2023 às 11:45 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 455 Unidade: UNIDADE UF: MA
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
940/0001-20	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	2	R\$ 100,26
ENDEREÇO			
R MARIA ALICE,, 02, QUADRAL LOTE 01 E 02 LOJA 40, OLHO D' AGUA, São Luís / MA, 65068-095			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Preço 4

Município: Tucumã / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE INSUMOS DE USO VETERINÁRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCUMÃ-PA.

Data da homologação: 18 de Agosto de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-044FMS

Lote/Item: 16

Descrição: VENENO PARA INSETO. ESPECIFICAÇÃO: CARRAPATICIDA, MOSQUICIDA E INSETICIDA PIRETROIDE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 1 LITRO. SIMILAR OU SUPERIOR A BARRA

Quantidade: 200

Unidade: FRASCO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 81,97
ENDEREÇO			
CAPITAO JOAO ZALESKI, 1763, LINDOIA, Curitiba / PR, 81010080			

Preço 5

Município: Salinópolis / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA SUAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS

Data da homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 040-2023-SRP

Lote/Item: 15

Descrição: BARRAGEM 1L

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
36.122.970/0001-07	JBR CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 66,00
ENDEREÇO			
SANTA MARIA, 785, MARAMBAIA, Santa Maria do Pará / PA, 68738000			

L: Palmeira real

Item 1

Descrição: 925859 - SEC. DE EST. DE DES.AGROPECUÁRIO E DA PESCA

Objeto: MUDA DE PLANTA

Objeto material: --

Quantidade: Nº 92585905000102023

Modalidade: PREGÃO

Publicação: 21 de Junho de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 1

Homologação: 11 de Julho de 2023 às 11:37

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1500

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
723/0001-48	L J ALVES LTDA	Demais	R\$ 32,22
ENDEREÇO			

Item 2

Descrição: 925859 - SEC. DE EST. DE DES.AGROPECUÁRIO E DA PESCA

Objeto: MUDA DE PLANTA

Objeto material: --

Quantidade: Nº 92585905000102023

Modalidade: PREGÃO

Publicação: 21 de Junho de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 2

Homologação: 11 de Julho de 2023 às 11:37

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.716.723/0001-48	L J ALVES LTDA	Demais	R\$ 31,66
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 424-036-6970
PÁGINA: 66 DE 73



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

UASG: 925859 - SEC. DE EST. DE DES.AGROPECUÁRIO E DA PESCA

Descrição: MUDA DE PLANTA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92585905000102023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 21 de Junho de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 3

Homologação: 11 de Julho de 2023 às 11:37

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.716.723/0001-48	L J ALVES LTDA	Demais	R\$ 27,95
ENDEREÇO			

ITEM 62: Grama Esmeralda

Preço 1

Município: Piquet Carneiro / CE

Objeto: AQUISICAO DE MUDAS PARA ARBORIZACAO DE PRACAS E ESPACOS PUBLICOS NA SEDE DO MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO-CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA FAMILIAR.

Descrição: GRAMA ESMERALDA .

Data da autuação: 24 de Maio de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.05.24.02DE

SRP: Não

Lote/Item: 40

Adjudicação:

Homologação: 6 de Junho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 300

Unidade: METRO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
07760283000119		ESTACIO LIMA ARRAIS - ME			R\$ 27,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
a	Rua Manoel Alves, 38 Centro		63560000		-

s do item :

crição: GRAMA ESMERALDA...

ço 2

icípio: Piquet Carneiro / CE

idade: Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro

dade: METRO

s do certame:

nero do certame: 2023.05.24.02 DE

talidade: Dispensa Eletrônica

ssificação: Compras

istro de preço: NÃO

eto: aquisição de mudas para arborização de praças e espaços públicos na sede do município de Piquet Carneiro - CE, de interesse da Secretaria icipal de Agricultura Familiar.

Data praticada: 06/06/2023

Quantidade: 300

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistencia a Agricultura

Data da publicação: 24/05/2023

Data da abertura: 30/05/2023

Data da homologação: 06/06/2023

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
283/0001-19	ESTACIO LIMA ARRAIS	--	R\$ 27,00
ENDEREÇO			
DEL ALVES, 38, CENTRO, Acopiara / CE - CEP: 63.560-000			

3

160170 - COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

icípio: GRAMA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 16017005000042023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 23 de Janeiro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 63

Homologação: 3 de Maio de 2023 às 11:46

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 750

Unidade: METRO QUADRADO

UF: PA





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.688.847/0001-06	S C S COM DE MAT CONSTRUCAO SERVICOS E CONSTRUTORA EIRELI	Demais	R\$ 56,00
ENDEREÇO			
SANTA CATARINA, QD0149, BELO HORIZONTE, Marabá / PA, 68503340			

ITEM 63: SEMENTE DE QUIADO

Preço 1 UASG: 980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA Descrição: SEMENTE Catálogo material: -- Licitação: Nº 98052305000292023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 12 de Setembro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 27 Homologação: 18 de Outubro de 2023 às 14:30 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 6 Unidade: PACOTE 50,00 G UF: PA
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.003.212/0001-35	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMAZONIA - COAFRA	Demais	R\$ 156,00
ENDEREÇO			
MARIA ANA, S/N, AGROVILA NAZARE, Castanhal / PA, 68746899			

Preço 2 UASG: 194011 - COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTIS Descrição: SEMENTE Catálogo material: -- Licitação: Nº 19401105000022023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 23 de Novembro de 2023 às 21:00 e compra: SISRP	Lote/Item: 23 Homologação: 11 de Dezembro de 2023 às 12:47 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 50 Unidade: ENVELOPE 100,00 G UF: PA
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	Demais	R\$ 113,85
ENDEREÇO			
FOR ALVARO BOTELHO, 929, BELIZANDRA, Lavras / MG, 37.200-000			

Preço 3 UASG: 980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA Descrição: SEMENTE Catálogo material: -- Licitação: Nº 98052305000292023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 12 de Setembro de 2023 às 21:00 e compra: SISRP	Lote/Item: 26 Homologação: 18 de Outubro de 2023 às 14:30 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 2 Unidade: PACOTE 50,00 G UF: PA
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
212/0001-35	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMAZONIA - COAFRA	Demais	R\$ 101,00
ENDEREÇO			
MARIA ANA, S/N, AGROVILA NAZARE, Castanhal / PA, 68746899			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 424-036-6970
PÁGINA: 68 DE 73



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

Preço 4
UASG: 980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA
Descrição: SEMENTE
Catálogo material: --
Licitação: Nº 98052305000292023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 12 de Setembro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 17
Homologação: 18 de Outubro de 2023 às 14:30
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 20
Unidade: ENVELOPE 100,00 G
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.003.212/0001-35	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMAZONIA - COAFRA	Demais	R\$ 134,00
ENDEREÇO			
MARIA ANA, S/N, AGROVILA NAZARE, Castanhal / PA, 68746899			

ITEM 64: Semente de coentro rei 500g

Preço 1
UASG: 194011 - COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTIS
Descrição: SEMENTE
Catálogo material: --
Licitação: Nº 19401105000022023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 23 de Novembro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 24
Homologação: 11 de Dezembro de 2023 às 12:48
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 50
Unidade: ENVELOPE 100,00 G
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	Demais	R\$ 55,16
ENDEREÇO			
FOR ALVARO BOTELHO, 929, BELIZANDRA, Lavras / MG, 37.200-000			

Preço 2
UASG: 980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA
Descrição: SEMENTE
Catálogo material: --
Licitação: Nº 98052305000292023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 12 de Setembro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 30
Homologação: 18 de Outubro de 2023 às 14:30
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 20
Unidade: PACOTE 100,00 G
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
212/0001-35	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMAZONIA - COAFRA	Demais	R\$ 33,00
ENDEREÇO			
MARIA ANA, S/N, AGROVILA NAZARE, Castanhal / PA, 68746899			

Preço 3
UASG: 980595 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Descrição: SEMENTE
Catálogo material: --
Licitação: Nº 98059505000862022
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 2 de Janeiro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 85
Homologação: 17 de Maio de 2023 às 09:41
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 79
Unidade: EMBALAGEM 500,00 G
UF: PA



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.842.037/0001-80	B. M. MATTEUCCI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 17,50
ENDEREÇO			
C, 337, CIDADE NOVA, Parauapebas / PA, 68515000			

Preço 4
Município: Ulianópolis / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANOPOLIS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS, GRAMAS EM PLACAS, SEMENTES DE ÁRVORES NATIVAS E FRUTÍFERAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ULIANÓPOLIS/PA
Data da homologação: 17 de Julho de 2023 às 00:00
Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 020/2023-SRP/PMU

Lote/Item: 25
Descrição: SEMENTE COENTRO 100GR
Quantidade: 200
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.839.861/0001-94	AUREA COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 10,95
ENDEREÇO			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

CONSOLIDAÇÃO DA PESQUISA

Apresentamos a consolidação dos dados da pesquisa de preços realizada pela Prefeitura de Ipixuna do Pará.

Requisições a que se aplicam

Nº PESQUISA	DATA DE INÍCIO	DATA DE FINALIZAÇÃO	VALOR - R\$
202403040002	04/03/2024	27/05/2024	R\$ 2.382.804,76

Caracterização das fontes consultadas. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos

DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
TCE-CE	6,3927%
Compras Governamentais	51,1416%
Governo Ceará	0,4566%
TCM-PA	39,2694%
M2A Compras	1,8265%
Compras Municipais	0,9132%

Identificação do agente responsável pela pesquisa

WILLIAN SILVA MOURA JÚNIOR	RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS
----------------------------	-------------------------------------

Método matemático utilizado na pesquisa

Para os itens a seguir, utilizamos a média que ainda é um dos métodos mais comuns para definir preços de referência. Por exemplo, se a amostra tem cinco itens, somam-se os preços unitários e divide-se o total por cinco. O TCU, no Acórdão n.º 3068/2010-Plenário, afirmou que “o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que representam medidas de tendência central e, dessa forma, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no mercado”.

Média Global

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
IZANTE NPK OSMOCOTE 15-09-12	R\$ 20.670,00	Preços públicos praticados.
IZANTE NPK 18-18-18 saco 50kg	R\$ 30.667,00	Preços públicos praticados.
ntes NPK 4-20-20	R\$ 29.027,00	Preços públicos praticados.
to para produção de mudas	R\$ 11.907,00	Preços públicos praticados.
nte adesivo de 1 litro	R\$ 1.156,25	Preços públicos praticados.
la piretroide de uso na agricultura 1 lt	R\$ 2.366,50	Preços públicos praticados.
la a base de cobre de 1 lt	R\$ 2.959,50	Preços públicos praticados.
la piretroide de uso na pecuária 1 lt	R\$ 2.239,00	Preços públicos praticados.
la granulado 500 g	R\$ 1.103,90	Preços públicos praticados.
t 1 lt	R\$ 1.110,48	Preços públicos praticados.
	R\$ 15.400,00	Preços públicos praticados.
	R\$ 40.280,00	Preços públicos praticados.
e de feijão caupi	R\$ 33.376,68	Preços públicos praticados.
e de arroz	R\$ 5.120,00	Preços públicos praticados.
Semente de alface americana 50 G	R\$ 88.925,00	Preços públicos praticados.
Semente de pimentão 50g	R\$ 62.742,00	Preços públicos praticados.
Semente de cebolinha 50g	R\$ 25.155,00	Preços públicos praticados.
Semente de rúcula 50g	R\$ 12.180,00	Preços públicos praticado.
Semente de abobora 50g	R\$ 15.625,00	Preços públicos praticados.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 424-036-6970
PÁGINA: 71 DE 73



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
Semente de couve 50g	R\$ 11.475,00	Preços públicos praticados.
Muda de maniva (mandioca)	R\$ 30.800,00	Preços públicos praticados.
Mudas de acerola	R\$ 16.280,00	Preços públicos praticados.
Mudas de cupuaçu	R\$ 82.800,00	Preços públicos praticados.
Mudas de açaí	R\$ 260.400,00	Preços públicos praticados.
Mudas de caju	R\$ 90.500,00	Preços públicos praticados.
Mudas de graviola	R\$ 70.850,00	Preços públicos praticados.
Mudas de maracujá	R\$ 46.150,00	Preços públicos praticados.
Mudas de tangerina	R\$ 76.650,00	Preços públicos praticados.
Mudas de laranja	R\$ 147.600,00	Preços públicos praticados.
Mudas de limão	R\$ 67.100,00	Preços públicos praticados.
Mudas de goiaba	R\$ 94.300,00	Preços públicos praticados.
Mudas de cacau	R\$ 94.000,00	Preços públicos praticados.
Semente de coentro rei 500g	R\$ 16.877,10	Preços públicos praticados.
Fertilizante NPK 10-28-20	R\$ 30.667,00	Preços públicos praticados.
UREIA	R\$ 17.925,00	Preços públicos praticados.
Herbicida Sistemico 1 lt	R\$ 2.739,90	Preços públicos praticados.
Óleo de Neen 10ml	R\$ 398,50	Preços públicos praticados.
KELMICIDA PÓ 1KG	R\$ 1.659,00	Preços públicos praticados.
Adubo de mamona	R\$ 5.982,00	Preços públicos praticados.
Herbicida Mata Mato 1 Litro	R\$ 5.449,50	Preços públicos praticados.
Inseticida para formigas	R\$ 3.555,90	Preços públicos praticados.
Adubo de crescimento	R\$ 34.070,30	Preços públicos praticados.
semente de pepino 50G	R\$ 21.742,50	Preços públicos praticados.
e de alfalfa monica 50 G	R\$ 11.946,00	Preços públicos praticados.
TE DE SALSA 100G	R\$ 7.357,50	Preços públicos praticados.
olomítico	R\$ 182.535,00	Preços públicos praticados.
Ypê	R\$ 35.900,00	Preços públicos praticados.
e de Oiti	R\$ 11.111,00	Preços públicos praticados.
e de Jacarandá	R\$ 11.844,00	Preços públicos praticados.
e de Ypê	R\$ 15.649,00	Preços públicos praticados.
e ypê	R\$ 73.130,00	Preços públicos praticados.
rnamental gravatinho	R\$ 3.685,00	Preços públicos praticados.
Ornamentais Piriquito vermelho	R\$ 4.315,00	Preços públicos praticados.
rnamentais ixora	R\$ 18.600,00	Preços públicos praticados.
Flamboyant vermelho	R\$ 11.760,00	Preços públicos praticados.
pau pretinho	R\$ 44.950,00	Preços públicos praticados.
Liquido 20 lltros	R\$ 10.709,55	Preços públicos praticados.
em Pó	R\$ 45.786,00	Preços públicos praticados.
pir nORTOX	R\$ 44.365,00	Preços públicos praticados.
m	R\$ 1.839,40	Preços públicos praticados.
a real	R\$ 918,30	Preços públicos praticados.
Esmeralda	R\$ 183.350,00	Preços públicos praticados.
SEMENTE DE QUIADO	R\$ 25.242,00	Preços públicos praticados.
Semente de coentro rei 500g	R\$ 5.830,00	Preços públicos praticados.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 424-036-6970
PÁGINA: 72 DE 73



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403040002 | IP: 45.234.19.34

WILLIAN SILVA MOURA JÚNIOR
Responsável Pela Pesquisa De Preços

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 424-036-6970
PÁGINA: 73 DE 73

